


Velikého úspěchu dosáhli ve svých kategoriích červenokos-
telečtí kulturisté na Mistrovství Čech i Mistrovství ČR. 

Stolínští hasiči 5. září oslavili 120 let sboru. Před progra-
mem oslav se uskutečnila Stolínská zatáčka mládeže.

Na Mistrovství ČR se mladý Michal Horák stal mistrem ČR,
jeho trenér Ivo Havíř byl třetí v kategorii 40 - 50 let.  

Domácí družstvo se řítí do “své zatáčky” a požární útok
končí vítězným časem 19,13 vteřiny.   

Při vyhlášení výsledků Stolínské zatáčky mládeže nejlepším
domácím reprezentantům tleskali všichni účastníci.  

Poháry pro nejlepší hráče pétanque, kteří se 15. srpna zú-
častnili Stolínského Křečáku - memoriálu Jaroslava Smoly. 

Vyhlášení výsledků 13. ročníku Stolínského Křečáku 2009 se
uskutečnilo těsně před západem slunce. Foto PEK Stolín

V programu oslav zkušení domácí hasiči předvedli požární
útok s historickou stříkačkou. Oldřich Nermu~



13. Stolínský Křečák
Memoriál Jaroslava Smoly

Přesně v polovině srpna se ve Stolíně konal již 13. ročník
tradičního turnaje v pétanque Stolínský Křečák. O kvalitě a
tradici tohoto turnaje vypovídá i velká účast hráčů z celé ČR,
kterých se letos akreditovalo celkem 99, což je 33 tripletů.
Slavnostní zahájení turnaje, při kterém nechyběl ani starosta
Červeného Kostelce pan Petr Mědílek, proběhlo v 9:15 ho-
din a po upřesnění pravidel a organizačních záležitostí turnaj
začal celkem čtyřmi koly základní části. Po nich následova-
ly boje nejlepších osmi týmů stylem K.O. Ostatní hráči se
samozřejmě také nenudili, jelikož pro nepostupující do os-
mičky byl připraven doprovodný turnaj MASTR-CUP. Ná-
ročnost napínavých zápasů umocňovalo i velké vedro, které
na hřišti panovalo až do večerních hodin. Slavnostní vyhlá-
šení proběhlo až ve 20 hodin a výsledky byly následující:
Stolínský Křečák: 1. místo: Hájková Iveta, Hájek Martin,
Míl Karel (domácí PEK Stolín), 2. místo: Bílek Daniel, Ma-
šek Pavel, Malý Radek (1KPK Vrchlabí), 3. místo: Neoral
Miroslav, Pírek Martin, Drmola Michal (KLIP Litovel, Hro-
de Krumsín), Mastr Cup: 1. místo: Hájková Dorka, Malá
Margita, Habásko Michal (PEK Stolín, FRAPECO Praha,
AURA Havlíčkův Brod), 2. místo: Fabík Arnošt, Stoklásko-
vá Renata, Fabíková Silva (HP Třebíč, FŇÁKY Brno),
3. místo: Král Pavel, Mrlina Karel, Černý Vojtěch (FENYX
Adamov, PC Sokol Velim).

Velice děkujeme sponzorům turnaje, kteří i v současné
tíživé ekonomické situaci najdou prostředky, aby je věnova-
li i relativně minoritnímu sportu, jakým petanque zatím je:
Mallat Leoš (MASTR chráněná dílna), Jansa Stanislav (Tu-
kov), Kaválek Ludvík, (Podlahové krytiny), Novák Vladi-
mír (Delta lighting), Spůra Zdeněk (Výkopové práce), Sport
Hotárek Náchod, Sport Ryba Č. Kostelec, Ježek Vladislav
(JETEX), Jaroslav Ducháč (VAPO), Jiří Kult (PROTEC),
Petr Beneš (BENET), Miroslav Řehoř, Ježek Jiří ml., Honč-
lová Renata (Nápoje), Nešněra Jiří (T-servis), Kulda Pavel
(JOSI). Za pomoc děkujeme Městskému úřadu Červený
Kostelec. Děkujeme i kolektivu pana Petra Mandáta, který
se stejně jako vloni vzorně postaral o naše hladové žaludky.

Tomáš Nývlt

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

Stolínští hasiči oslavili 120 let sboru
Sbor dobrovolných hasičů Stolín uspořádal v sobotu 5. září
XVII. ročník Stolínské zatáčky - soutěže mládeže v požár-
ním útoku. Doplňkovou disciplínou soutěžního dne byla šta-
feta dvojic. Soutěže se zúčastnilo 14 družstev mladých hasi-
čů z okresů Náchod a Trutnov. V kategorii mladších žáků se
nejlépe vedlo domácím hasičům. Ve štafetě dvojic zvítězili
časem 73,22 vteřin před Lhotou u Červeného Kostelce a
Hřibojedy. V požárním útoku zvítězilo domácí družstvo ča-
sem 19,73 vteřin před družstvem Hajnic a Červeným Kos-
telcem. V kategorii starších žáků se také nejlépe dařilo do-
mácím. Ve štafetě dvojic zvítězili časem 55,84 vteřin o 4 se-
tiny vteřiny před Hřibojedy A a třetími Hřibojedy B. V po-
žárním útoku se starším žákům ze Stolína podařilo obhájit
loňské prvenství, když časem 19,13 vteřin zvítězili před
družstvem Hajnice, třetí byly Hřibojedy.

Při slavnostním nástupu, za účasti zástupců města Čer-
veného Kostelce a poslankyně  Parlamentu ČR paní Zdeňky
Horníkové, došlo nejdříve k ocenění starších žáků ze spo-
lečného družstva mládeže SDH Stolín a SDH Hřibojedy,
kteří v letošním roce zvítězili téměř ve všech pohárových
soutěžích v okresech Náchod a Trutnov. Ve společném
družstvu se stali vítězi okresního kola Plamen a v krajském
kole Plamen, konaném ve dnech 20. a 21. června v Bystrém
v Orlických horách, se umístili na druhém místě.

Po skončení XVII. ročníku Stolínské zatáčky pokračoval
program na hřišti ve Stolíně hasičským odpolednem. V rám-
ci něho sbor oslavil 120 let své nepřetržité činnosti. V při-
praveném programu stolínští hasiči představili svou techni-
ku - požární automobil CAS 25, požární stříkačky PS 8, PS
12, PS 18, kalové čerpadlo Honda a požární stříkačku Mára
z roku 1930, která je po celkové rekonstrukci uložena v Ha-
sičském muzeu ve Velkých Svatoňovicích. Dále byl bohatý
program obohacen o ukázky profesionálních hasičů z Vel-
kého Poříčí, kteří předvedli ukázky záchrany osob pomocí
vysokozdvižné plošiny. Členové JSDH Červený Kostelec
předvedli ukázku záchrany osob při dopravních nehodách.
Celé odpoledne provázela účastníky oslav 120ti let SDH
Stolín kapela pana Lapuníka, která hrála k tanci a poslechu
do večerních hodin. 

Josef Vondra, vedoucí mládeže SDH Stolín.



Slovo starosty města
Jako mávnutím čarovného proutku se vylidnil kemp Brodský
a Špinka a to jasně prozrazuje konec léta. Prvňáčci mají
první měsíc za sebou a věřím, že škole přišli na chu~. Za
námi je i jubilejní 55. ročník Mezinárodního folklorního fes-
tivalu Červený Kostelec, který svým průběhem nezklamal
diváky. Všem, kteří se podíleli na jeho přípravě a realizaci,
patří velký dík. 

PojÐme se ve stručnosti podívat na investiční akce plánova-
né na tento rok. Stavební úpravy Základní školy Václava
Hejny v Červeném Kostelci jsou před dokončením. Další
velká akce "Oprava základní a mateřské školy Olešnice" je
dokončená a předána do užívání. V plném proudu je i reali-
zace rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici 5. května, kde
se přemis~ují stožáry veřejného osvětlení na druhou stranu
komunikace. Do konce roku budou ještě osazeny dvě auto-
busové zastávky ve Lhotě a před zahájením je i realizace
akce "Vodovod Lhota od čp. 148 k čp. 161”. Je to investice,

která je nutná pro realizaci připravované rekonstrukce vodo-
vodu v ulici Bratří Čapků ve Lhotě. Za finanční podpory
Ministerstva kultury se opravuje sokl a schodiště na budově
městského úřadu. Do této akce patří kompletní vyčištění
všech kamenných prvků. Majetkový odbor provádí výměnu
oken na nástavbě bytového domu čp. 1006, 1007 a 1008. Pro
příští rok se připravují dokumentace pro zateplení a částečné
opravy v obou mateřských školách a připravují se i další
akce, na které je ovšem zapotřebí získání finančních pro-
středků z EU. Jedná se hlavně o cyklostezku ze Rtyně po
hráz Brodského a rekonstrukci Svojsíkova parku. Všechny
zmiňované akce by město potřebovalo, ale bude záležet na
úspěšnosti při podání žádostí o dotace.   

Ve čtvrtek 17. září se konalo v malém sále Divadla J. K.
Tyla již 4. veřejné zasedání zastupitelstva města, které se
zabývalo především informacemi o probíhajících investič-
ních akcích, hospodařením města za období leden až srpen
2009 a majetkovými záležitostmi. 

V krátkosti mně dovolte zastavit se u hospodaření města.
V současné době nám asi největší vrásky dělá příjmová část
rozpočtu. Jistě víte, že větší část příjmů je sdílená a přidělo-
vaná ze státního rozpočtu. Přestože jsme počítali, že v letoš-
ním roce dojde k poklesu příjmů, je zřejmé, že propad bude
ještě větší než byl náš odhad. V praxi to znamená ušetřit
v plánovaných výdajích cca milion korun. Horší je však
vyhlídka na rok příští, ve které se rýsuje stejný meziroční
propad jako byl pro letošní rok, což znamená další ponížení
příjmů cca o 12%. Samozřejmě se nejedná jen o příjmy pro
naše město, ale o pokles příjmů celorepublikových. Na
všechny tyto skutečnosti budeme muset brát zřetel při sesta-
vování rozpočtu města na rok 2010.                

Petr Mědílek, starosta

RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Základní škola Červený Kostelec 16. září 2009



Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v lichém
týdnu. Na svých zasedáních v uplynulém období rada města
mimo jiné projednala: Kontrolu úkolů Investiční akce 
Žádost o povolení výjimky z vyhlášky města Rozpočtová
opatření Výběrové řízení na akci Chodník ulice 5. května

Výběrové řízení na akci Chodník ulice Koubovka Jme-
nování komise pro výběrové řízení na akci Veřejné osvětle-
ní ulice 5. května Smlouvy o věcném břemeni Proná-
jem sokolovny Výměnu oken Žádost o ukončení
nájemní smlouvy č.1/02 Žádost o pronájem pozemku 
Opravu usnesení ze 16. zasedání rady města Souhlas s
umístěním stavby Dohodu o umístění kanalizace 
Výběrové řízení na PD Kanalizační přípojky Olešnice 
Dotaci pro SDH Zproštění funkce přísedícího OS Náchod

Žádost o vyjádření k výstavbě fotovoltaické elektrárny 
Žádost kynologické organizace Žádost o příspěvek na
zajištění sociálních služeb Informace z jednání komise
výstavby Výběrové řízení Pronájem přírodního areálu

Návrh na zvýšení nájemného v roce 2010 Program
zasedání zastupitelstva města Informace o průběhu mezi-
národního folklorního festivalu Smlouvu o partnerství
s finanční spoluúčastí Kanalizaci Bohdašína Veřejné
osvětlení ulice 5. května Zastávkové přístřešky ve Lhotě

Hospodaření města za období leden až srpen 2009 
Rozpočtová opatření Informace z jednání majetkové
komise Majetkové záležitosti Informace z jednání
bytové komise Žádost ZŠ V. Hejny o finanční příspěvek

Odměnu ředitelce příspěvkové organizace MKS 
Žádost o zapůjčení veřejných prostor Platové výměry
ředitelek základních škol Informace z jednání dopravní
komise Jednorázovou úhradu půjčky FRB. 

Zápis z jednání zastupitelstva města a usnesení
z jednání rady města naleznete na internetových stránkách
města www.cervenykostelec.cz  Petr Mědílek

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Čer-
veném Kostelci ve druhém pololetí 2009:  

v pátek 23. října od 8 do 1130 hodin,
dále pak 20. listopadu a 18. prosince.

Mnohem lépe se nám bude chodit po nové dlažbě chodníků
v ulicích 5. května a Koubovka. 

Oprava soklu a schodiště městského úřadu.

Nové nástupiště na autobusové zastávce Devět Křížů. 

Opravená zadní část ZŠ V. Hejny je viditelná z balónu.

Rekonstrukce veřejného osvětlení ulice 5. května.
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ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V říjnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2008 podle následují-
cího rozpisu:

Palackého - u stadionu sobota 3. října od 1500 do 1530 hodin 
Lhota - pod kravínem sobota 3. října od 1535 do 1600 hodin 
Devět Křížů sobota 3. října od 1605 do 1630 hodin 
Divadelní sobota 3. října od 1635 do 1700 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V říjnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, tj.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2008.

V říjnu tedy proběhne tento sběr na uvedených stanoviš-
tích vždy v sobotu takto:
Přemyslova - u křižovatky sobota 10. 10. od 15 do 16 hod. 
U Kaštánku sobota 10. 10. od 16 do 17 hod.
autobusové nádraží sobota 17. 10. od 15 do 16 hod.
Školní sobota 17. 10. od 16 do 17 hod.
Palackého - u stadionu sobota 24. 10. od 15 do 16 hod.
Lhota - pod kravínem sobota 24. 10. od 16 do 17 hod.
Devět Křížů sobota 31. 10. od 15 do 16 hod.
Divadelní sobota 31. 10. od 16 do 17 hod.
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu. 

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny
k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob
odkládání odpadu je považován za zakládání černé
skládky. Není také dovoleno odebírat odpad předaný
k uložení do mobilní sběrny. Takovéto případy budou
považovány za odcizení. Miroslav Mědílek

OLEŠNICE - STOLÍN
POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Nová katastrální mapa v Olešnici, 
pozemkové úpravy v Olešnici a ve Stolíně. 

Jak jsme již zmiňovali v minulém zpravodaji, v Olešnici
probíhá měření pozemků a staveb v intravilánu obce. Je
nutné si uvědomit, že toto měření je velice nákladné a pro
vás, občany, výhodné v tom, že budete mít zaměřeny vlast-
nické hranice a stavby bez vaší finanční spoluúčasti. Základ-
ní vaší povinností je pouze označit hranice pozemku vyty-
čovacím prvkem (mezníkem), který není možné zničit a
zároveň je dobře vyhledatelný. Označení hranic pozemku
musí být v souladu s platným katastrálním zákonem a
vyhláškou. Dodržení tohoto zákona je soudně vymahatelné. 

V září proběhlo v Olešnici již druhé schvalování návrhu
pozemkových úprav, které se týká extravilánu obce. Pozem-
kové úpravy také souběžně probíhají ve Stolíně ve fázi
zaměřování skutečného stavu terénu.

Karel Cejnar a Jana Kácovská

Hřbitov - zeleň - kropicí konve
Jak ukazuje fotografie vlevo a jak jste si jistě při návštěvě
červenokosteleckého hřbitova povšimli, v září byla zahájena
pravidelná údržba zeleně.

I když kropicí konve nejsou okrasou červenokostelecké-
ho hřbitova, svůj účel však zajisté plní. Prosíme návštěv-
níky, aby po použití konve vraceli k vodovodům a nene-
chávali je v prostoru mezi hroby a na cestičkách. Rádi je
všichni při příští návštěvě hřbitova nalezneme na obvyk-
lých místech. Děkujeme. -ON-

V září byly v Olešnici poseká-
ny plochy kolem potoka a pro-
řezány, zmlazeny a zabezpeče-
ny koruny dvou státem chráně-
ných lip.                         -ON-



ČEKOLOGIE
POZNÁVÁTE ROZDÍLY? 

Městské policii se v průběhu prázdninových měsíců podařilo zjistit a Policii ČR předat několik trestných činů, které byly spá-
chány v katastru města. 

Pozoruhodné bylo zjištění strážníka, který v odpoledních hodinách spatřil při pochůzce městem muže, který zjevně ovliv-
něn alkoholem usedl do vozidla a směle se rozjel. Strážník proto rychle nasedl do poblíž stojícího služebního auta, za vozidlem
vyjel a zastavil ho. Při zjiš~ování totožnosti vyšlo najevo, že jde o občana Červeného Kostelce. Orientační dechovou zkouškou
byl muži zjištěn alkohol v dechu. Přivolaná hlídka Policie ČR zjistila stanoveným měřidlem, že muž má v dechu 3,18‰ alko-
holu!!! 

Překvapivé zjištění měli také strážníci, kteří zastavili vozidlo vyjíždějící od Špinky směrem na Olešnici. Vozidlo řídila žena,
společně s ní byly ve vozidle dvě malé děti. Při zjiš~ování totožnosti strážníci cítili z vozidla alkoholové výpary, proto vyzvali
ženu k provedení orientační dechové zkoušky. Tato byla s pozitivním výsledkem. Přivolaná hlídka Policie ČR ženě stanoveným
měřidlem zjistila 1,58‰ alkoholu v dechu. Je zde zapotřebí informovat nezasvěcené, že množství alkoholu v krvi u řidiče moto-
rového vozidla nad 1‰ je dle právních předpisů trestným činem. 

Při jedné noční kontrole vozidla byl také zjištěn osmnáctiletý mladík, který řídil vozidlo i když nevlastnil řidičský průkaz.
Jelikož i toto jednání je trestným činem, byla věc předána Policii ČR. 

Další dva trestné činy předávali strážníci Policii ČR v souvislosti s krádežemi. Jeden muž z Náchoda a jedna žena z Brou-
mova se v místním marketu dopustili krádeže v řádu několika set korun. Za běžných okolností by se jednalo o přestupkové jed-
nání, které by strážníci mohli vyřešit na místě. Šetřením však bylo zjištěno, že tyto dvě osoby byly v posledních třech letech
soudně potrestány za majetkovou trestnou činnost. Na tyto recidivisty též pamatuje trestní zákon, a proto byli s podezřením ze
spáchání trestného činu předáni Policii ČR.
Policii ČR byli také strážníky městské policie předáni dva mladíci, po kterých bylo vyhlášeno pátrání z důvodu útěku z výchov-
ných ústavů. Tito mladíci byli zjištěni v katastru města.

Nejvýraznějším úspěchem v činnosti strážníků městské policie v průběhu léta bylo zadržení místního mladíka, který u pro-
dejny tabáku v Náchodské ulici rozbil výlohu a z ní odcizil vystavené zboží. Tato událost byla na MP oznámena s tím, že muž
s černou kapucí rozbil výlohu. Na místě strážníci zjistili, že došlo skutečně k poškození výlohy a přivolali Policii ČR. Násled-
ně se vydali pátrat po popisované osobě. Hlídka u prodejny kol v ulici Manželů Burdychových spatřila mladíka s kapucí přes
hlavu, který se před nimi dal na útěk. Po krátké honičce ho zadrželi v Sokolské ulici, přiložili mu pouta a naložili do služební-
ho vozidla, jelikož byl podezřelý ze spáchání trestného činu krádeže vloupáním. Bezprostředně potom byl hlídce do služebního
vozidla nahlášen obsluhou pultu centrální ochrany signál na prodejně kol. To již však měla hlídka pachatele ve vozidle, jelikož
se jednalo o tutéž osobu a mladík se k činu ihned doznal. Hlídce pouze sdělil, že se mu tam líbilo kolo za 16 000 Kč, tak si ho
chtěl vzít. Hlídka poté již jen obsluze PCO sdělila, že pachatele zadržela.

Není mnoho případů, kdy je pachatel dvou trestných činů zadržen bezprostředně po spáchání uvedených akcí. Avšak o to
více tyto záležitosti potěší. Z výše uvedeného je zřejmé, že městská policie tu není jen od pokutování špatně parkujících vozi-
del, jak někteří "pokutou postižení" rádi a často prezentují. Určitě většina z vás domyslí, jakou škodu může řidič motorového
vozidla v odpoledních hodinách s 3,18‰ alkoholu v krvi, způsobit lidské neštěstí, nebo jak dlouho by místní obchodníci čeka-
li, než se zjistí pachatel, který jim způsobil škodu na jejich majetku. I díky službě PCO (pult centrální ochrany) je trestná čin-
nost u objektů napojených k PCO v katastru města minimální.                                         Michal Škoda, velitel MP

MĚSTSKÁ POLICIE ČERVENÝ KOSTELEC
Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156, E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail: skoda@mestock.cz

Městský úřad v Červeném Kostelci děkuje všem občanům, organizacím a firmám, které se starají o své nemovitosti a navíc je
krášlí pěknou květinovou výzdobou. Ti všichni přispívají ke zlepšení vzhledu našeho města.

Je dobře, že takto ozdobených domů a zahrad ve městě i okolí je dost a ještě jich přibývá. Člověk má při pohledu na
ně hned radostnější náladu a třeba i někdy úsměv ve tváři.

Každý chce, aby se mu lépe žilo; pořád existují nesečené, neudržované a nevzhledné pozemky a budovy; proto každý
s těmi svými něco udělejme. Štěpán Křeček
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PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem příbuzným a známým, děkujeme staro-

stovi města Petru Mědílkovi, místostarostovi Karlu Cejnaro-
vi, matrikářce Ludmile Regnerové, paní Jaroslavě Bendáko-
vé, zástupcům České správy sociálního zabezpečení za gra-
tulace, krásné květy a milé dárky. Děkujeme všem, kteří
písemně a osobně blahopřáli ke stým narozeninám naší
mamince Marii Jiránkové.  -JR-

Srdečně děkuji zástupcům městského úřadu za přání a
dárky k mým jubilejním narozeninám. Zdeňka Formanová.

Děkujeme upřímně všem, kteří se přišli rozloučit s naší
maminkou Jaroslavou Laštovičkovou. Děkujeme také
za květinové dary a projevy soustrasti. Libor Laštovič-
ka s rodinou, Lada Drozdová s rodinou. 

Děkuji touto cestou za projevenou soustrast k úmrtí
mého manžela pana Jaroslava Faifra, za účast na jeho
pohřbu a za květinové dary. NaÐa Faifrová s rodinou.

Sňatky
"PojÐ se mnou hledat ten kraj křiš~álových
ozvěn." (M. Procházková)
V letním čase se rozhodli jít společnou cestou
životem tito snoubenci:

Marie WIESNEROVÁ a Josef ŽELEZOV,
Barbora HERCÍKOVÁ a Josef HEŘMAN,
Jindra DVOŘÁKOVÁ a Jakub ADAMŮ a
Adriana ČEJKOVÁ a Milan PUTNOKI.

Milí novomanželé, přejeme Vám do života lásku, která pře-
koná všechny nesnáze, dává radost do života a zůstává stálá
a věrná.

Výroční sňatky
Možná jsou tu ve městě manželé, kteří svou zla-
tou, či diamantovou svatbu slaví ve skrytu. Těm
patří těchto pár řádků. Přejeme i jim hodně spo-
lečných radostí a dobré zdraví, aby ještě prožili
hodně hezkých let spolu a s nejbližší rodinou. 

UPOZORNĚNÍ: O Vaší výroční svatbě víme pouze tehdy,
jste-li zapsáni v matrice manželství v Červeném Kostelci.
Pokud jste měli svatbu v jiném městě, pak o datu Vaší osla-
vy nevíme a nemáme o tom žádnou informaci. Budete si přát
návštěvu k této příležitosti? Potom Vás prosíme, abyste s jis-
tým časovým předstihem tuto skutečnost nahlásili na matri-
ce Vy sami, nebo Vaše děti. Také v případě, že chcete osla-
vit své výročí sňatku slavnostní formou - obřadem v obřad-
ní síni  MěÚ, oznamte nám tuto skutečnost a my se budeme
snažit Vám vyhovět  a domluvit s Vámi termín obřadu.

Za matriku MěÚ - L. Regnerová

Nejstarší občanka Červeného Kostelce 
Marie Jiránková oslavila 100. narozeniny

"Hodně zdravíčka a štěstíčka,
a~ jsou na Vás všichni velmi
hodní a a~ se dožijete ještě
mnoha let. My Vám budeme
rádi ještě dlouho chodit gratu-
lovat," popřál s velikou kyticí
květů starosta města Petr
Mědílek paní Marii Jiránkové
v den jejich stých narozenin.
K přání se s květy a dárky při-
dali ještě místostarosta Karel
Cejnar a matrikářka Ludmila

Regnerová, za SPOZ Jaroslava Bendáková, s dopisem od
ministra zástupci České správy sociálního zabezpečení.
Marie Jiránková, která se se silným znamením devítek naro-
dila 9. 9. 1909 v Poděšíně na Českomoravské vysočině, od
svých šestnácti let žije v Červeném Kostelci.

"Maminka do Kostelce přišla za prací do Hanušova pe-
kařství na rohu ve Lhotě. Tam si ji namluvil tatínek, který
zde byl listonošem. Když odchovala děti, pracovala v texti-
lu, kde největší část života v Textilním podniku pečlivě žeh-
lila košile a aranžovala je do exportních krabic. Samozřej-
mostí bylo, že pokud to bylo možné, také ona cvičila v So-
kole. Když odešla do důchodu, povětšinou se starala o vnou-
čata a do svých 95 let i o oblíbenou zahrádku," prozradila
dcera Jiřina a dodala, že Marie Jiránková si ještě před dese-
ti lety zatančila na setkání rodáků své rodné obce na Vyso-
čině. O. Nermu~

Jiří Novák - Boltjes
V září se majitel firmy Boltjes slav-
nostně rozloučil s dlouholetým ředite-
lem firmy panem Jiřím Novákem, který
se velmi zasloužil o vybudování objek-
tu na průmyslové zóně. Vedení města
panu Novákovi děkuje za práci, kterou
pro Červený Kostelec vykonal, a přeje
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let. -PM-

OMLUVA
Já, Zdeněk Kejklíček, bytem Řehákova 316, Červený Kos-
telec, jsem veřejně na zasedání zastupitelstva města Červe-
ný Kostelec konaném dne 18. 6. 2009 pronesl výrok vztahu-
jící se k paní Ing. Jarmile Lelkové, bytem Větrník 792, Čer-
vený Kostelec, a to výrok o takovém obsahu, že rodiče
nechtějí posílat své děti do odloučeného pracoviště Základ-
ní školy V. Hejny v Horním Kostelci proto, že moknou na
autobusové zastávce a že situace se změní, až paní Ing. Lel-
kovou osvítí duch svatý. Tento můj výrok zasáhl do práva na
ochranu osobnosti paní Ing. Lelkové a není pravdivý, jelikož
paní Ing. Lelková, přestože to nebylo její povinností, proje-
vila ochotu jednat o zřízení autobusové zastávky na jejím
pozemku pro potřeby obyvatel města Červeného Kostelce.
Z těchto důvodů se paní Ing. Lelkové za uvedený výrok
omlouvám.    



10 let DPS U Jakuba
Ve čtvrtek 17. 9. se v pečovatelském domě U
Jakuba konal Den otevřených dveří. Nazdobený
pečovatelský dům slavil 10. výročí otevření. Na
počest této oslavy uspořádala pečovatelská služba
skutečně bohatý program. 

Celý slavnostní den byl zahájen mší svatou za všechny
živé a zemřelé obyvatele pečovatelského domu. V 9 hodin
pečovatelky vítaly prvního návštěvníka. Bylo zde možné
zhlédnout volný, ale i obydlený byt, ubytovnu pro příbuzné,
koupelnu, sušárny, prádelnu, terasu, klub důchodců apod. 

Zajímavá byla ukázka cvičení parkinsoniků pod dohledem
zkušených cvičitelek. 

Neméně zajímavý byl i výtvarný kroužek, při kterém vyrá-
běli obyvatelé tohoto domu výrobky pro výstavu "Šikovné
ruce pro hospic". Na počest tohoto výročí vyrobili obyvatelé
kartičky (z ručně dělaného papíru) s fotkou peč. domu. Bylo
zde možné zakoupit různé perníčky, z nichž nejzajímavější
byl perník ve tvaru oválku s motivem pečovatelského domu.

Velice příjemná byla beseda se zástupci města. Vážíme si
toho, že si udělali čas a přišli i pan starosta a místostarosta.
Nechybělo zde i děkování organizátorům výstavy pečovatel-
ského domu. Zúčastnění se mohli zeptat na nejrůznější a nej-
zajímavější záležitosti města i pečovateského domu.

Vyvrcholením a hlavní "třešinkou na dortu" bylo vystoupení
komorního pěveckého sboru TET- MEN, který dokázal
vnést do peč. domu radost, optimismus a veselí. Vyzařovala
z nich velká láska a radost k hudbě. Dlouhý potlesk jim byl
odměnou.

V pozdních večerních hodi-
nách byl program ukončen.
Při odchodu ze společenské
místnosti nám jedna obyva-
telka domu s brekem řekla:
"Jsem ráda, že do tohoto
pečovatelského domu pat-
řím". Lenka Vlčková

Foto Lenka Vlčková 
a Oldřich Nermu~



TADY PRACUJEME, 
TADY POČÍTEJTE S NAŠÍ PODPOROU 

"Jsme významnou společností skupiny SaarGummi, která
má své závody nejen ve více evropských zemích, ale také
v USA, Brazílii, Číně, Indii a dalších státech. Je pro nás však
velmi důležité, abychom prostřednictvím podpory prospěš-
ných aktivit dali najevo příslušnost ke konkrétnímu regionu
a místu, kde se naše jednotlivé závody nacházejí", říká ředi-
tel společnosti Saar Gummi Czech Ing. Jan Tichý. Naše spo-
lečnost dodává těsnící profily a lisovanou technickou pryž
pro automobilový průmysl a tak je pochopitelné, že se eko-
nomická recese nevyhnula ani nám. Z původních 600 za-
městnanců byl jejich počet na počátku letošního roku redu-
kován na 400 lidí. Podařilo se však získat nové dlouhodobé
zakázky a nyní v Saar Gummi Czech pracuje plných 500
zaměstnanců. Dalších minimálně 100 lidí pro nás pracuje
v dodavatelských firmách, které jsou z našeho regionu. Naši
zaměstnanci mohou počítat se řadou sociálních výhod: pří-
platek formou stravenek 70 Kč na oběd, po odpracování 9
měsíců se životním pojištěním včetně pravidelného ročního
vkladu 10 000 - 15 000 Kč, po odpracování 15 měsíců dů-
chodové připojištění ve výši 500 Kč měsíčně, dopravu na
všechny směny do práce a zpět z regionů Náchod, Hronov,
Velké Poříčí a Úpice. "Od našich zaměstnanců požadujeme
plné pracovní nasazení a firemní loajalitu. Nabízíme však
moderní pracovní prostředí, sociální výhody a v rámci regio-
nu nadprůměrnou mzdu. Chápeme, že naši zaměstnanci mají
svoje rodiny, že pocházejí z konkrétních měst a obcí. Pro-
střednictvím sponzoringu chceme podpořit i zajímavé aktivi-
ty v jejich okolí zaměřené na sport, kulturu, volnočasové
aktivity jejich dětí.

V Červeném Kostelci jsme například od data vzniku naší
firmy v roce 2000 celkovou částkou blížící se 1 000 000 Kč
podpořili sportovní družstva fotbalistů, hráčů české házené a
volejbalu. Podpořili jsme i červenokosteleckou základní ško-
lu a nezapomněli ani na jednu z nejvýznamnějších kulturních
událostí regionu - Mezinárodní folklorní festival v Červeném
Kostelci. A ve výčtu subjektů a akcí, které jsme podpořili,
nechybí ani místní speciální škola, Základní škola Lhota,
Oblastní charita Červený Kostelec, Sdružení klubu přátel
Koletovy hornické hudby, středověké slavnosti a další.
V letošním roce podpoříme i červenokostelecké tenisty.
Naše heslo je: V ČERVENÉM KOSTELCI PRACUJEME,
TADY POČÍTEJTE S NAŠÍ PODPOROU", uzavírá Ing.
Tichý. Mirek Brát

V závodech Saar Gummi Czech se vyrábějí těsnící profi-
ly i pro automobil Škoda Yeti.

DNY PAMĚTI
Projekt na podporu včasného záchytu 

poruch paměti - Česká Alzheimerovská společnost
www.alzheimer.cz

Zhoršuje se pamě~ s věkem? Je normální, že naše mysl v po-
kročilém věku již není tak pružná jako za mlada. Není ale
pravda, že narůstající problémy s pamětí a celkové zhoršo-
vání duševních schopností patří k normálnímu obrazu stár-
nutí. Je proto nutné rozlišovat mezi normálním zapomínáním
a zapomínáním, které signalizuje zdravotní problémy! 

Jak poznáme, že se nejedná o normální zapomínání? Co
dělat, pokud máte podezření, že Vy nebo Váš blízký zapo-
míná víc, než je zdrávo? Základní rada zní: Vyhledejte
zavčas lékaře nebo využijte ANONYMNÍ, BEZPLATNÉ
KONZULTACE A VYŠETŘENÍ v kontaktním místě České
Alzheimerovské společnosti!

Kontaktní osoba: VLADIMÍRA DERDOVÁ, telefon:
724 230 270, nebo 499 621 094.
Kontaktní místo:

DIAKONIE ČCE - Dvůr Králové nad Labem, Bene-
šovo nábřeží 1067 (směrem k ZOO Dvůr Králové n/L.).

TJ Maratonstav Úpice má 2 mistry světa
Začátek září je vždy ve znamení mistrovství světa v běhu do
vrchu. Na MS mužů a žen v Itálii reprezentoval Českou
republiku Petr Pechek. Potvrdil velmi dobrou formu a v ži-
votním závodě, který se běžel nahoru - dolů, obsadil 25.
místo (nejlepší z českých závodníků). Závodní pole ovládli
černí běžci z Afriky, takže je tento výsledek o to cennější.

Druhý týden bylo MS veteránů v chorvatském Záhřebu.
Česká výprava měla poměrně velké obsazení a skončila za
Italy na 2. místě v hodnocení národů. O to se hlavně zaslou-
žili běžci MARATONSTAVU Úpice. Blanka Paulů zvítězi-
la ve své kategorii přesvědčivě o 5 minut před Pattis Rosou
z Itálie. V kategorii mužů nad 60 let obhajoval Oldřich
Šmída zlatou medaili z loňského roku. Zvítězil po vyrovna-
ném a tvrdém boji o 1 vteřinu před Italem Barbonettim. Na
třetím místě skončil Miroslav Krsek, bývalý československý
reprezentant v maratonu. Úspěch dovršil čtvrtým místem
František Tenpír. Tím získali společně zlatou medaili
v družstvech. Výčet medailí pro ČR zvýšil v kategorii mužů
55-60 Miloš Smrčka, který se stal také mistrem světa a
v kategorii 65-70 Petr Leszkow, který obsadil bronzovou
příčku. Z úpických běžců obsadili dále Karel Šklíba 57.
místo, Jaroslav Farář 66. místo. V kategorii 50-55 Jiří Šlégr
32. místo, Miroslav Krám 69. místo, Zdeněk Špringr 74.
místo, Milan Hruška 75. místo.

V Itálii se rozhodovalo o přidělení MS pro příští léta. TJ
Maratonstav Úpice předložil kandidaturu na MS pro ČR -
pro kategorii veteránů na rok 2011 a pro kategorii mužů,
žen, juniorů a juniorek na rok 2013. Obě dvě kandidatury
byly přijaty a potvrzeny. Nyní chybí pouze souhlas ČAS a
určení místa startu.   Zdeněk Špringr

Turnaj smíšených družstev neregistrovaných
volejbalistů v Č. Kostelci vyhrál Trutnov

33. turnaj smíšených družstev neregistrovaných volejbalistů,
který uspořádal oddíl volejbalu TJ Červený Kostelec, zná po
sobotě 20. září toto pořadí: 1. Trutnov, 2. Horní Kostelec,
3. Babí, 4. Tespro, 5. Rychlá rota, 6. Šestka, 7. Prosport,
8. Co dům dal, 9. Zoufalci, 10. Rumové pralinky, 11. Pepí-
ci, 12. MlaÐáci, 13. Gu~ateam, 14. Plácalové.               -MM-  



SCOUTTRIP
Možná leckteří z Vás měli možnost zhlédnout teenagerovskou komedii Eurotrip. Myslím, že podobný "trip" jsme
zažili o letošních prázdninách jako devítičlenná parta roverů ze čtvrtého oddílu červenokosteleckých skautů. I když
toto tvrzení musím uvést na pravou míru. Nebyli jsme celá skupina pouze skauti, ale "neskautství" jednoho člena

letošní výpravy rozhodně neubralo na stmelení bandy. Naopak, asi všichni zúčastnění mi dají za pravdu, když řeknu, že jsme
se takto všichni lépe poznali. 

Celý výlet vypukl (pokud nepočítám nákup jídla, který proběhl o něco dříve) v neděli 26. července. Vyrazili jsme z vlako-
vého nádraží v Červeném Kostelci a čekala nás přibližně dvacetihodinová cesta po Evropě až na místo určení. Že nevíte, kam
jsme vlastně jeli? To je dobře. Zkuste hádat, kam dnešní mládež může vycestovat. Nebudu Vás však dlouho napínat, cílem bylo
krásné Rumunsko. Obtěžkáni těžkými batohy (cca 25 kg), v nichž bylo ubytování, jídlo a oblečení na celou dobu strávenou
mimo domov, jsme se soukali do vlaku. Jelikož cesta trvala přes noc, tak si někteří v mezinárodním rychlíku ustlali buÐ na
sedačkách, nebo na zemi a sladce se vyspali. 

A jsme tam. Po zhlédnutí několika měst Evropy z vlaku, některé jsme viděli dokonce i "na živo", naše expedice zakotvila
v Rumunsku ve stanici Subcetate. Při prvotním zmatku si nás vzali do parády místní taxikáři a za několik Lei (rumunská měna)
nás odvezli na úpatí hor. Zde jsme vzápětí zjistili, že sem jezdí i mikrobus, který nás nakonec vezl i cestou zpět, za podstatně
menší peníze, než zmiňovaní taxikáři. 

Nebudu zde popisovat den po dni naše putování, na to bohužel nezbývá čas ani místo, ale několik bodů stojí za zmínku.
Prozkoumali jsme pohoří pojmenované Retezat. Nejvyšším bodem hor a zároveň námi zdolaným je stejnojmenný vrchol Rete-
zat s nadmořskou výškou 2509 m n.m., další vrchol, pouze o 80 cm nižší, se jmenuje Papusa, a ani ten neunikl naší pozornos-
ti. Při čtení zkušeností jiných jsme získali také mnoho informací jak se bránit proti medvědům, kteří jsou v těchto končinách
hojně rozšířeni, a také mnohá doporučení navštívit místní jezera. Jsou totiž opravdu krásná s průzračně čistou vodou. Rozlohou
největší jezero se jmenuje Bucura a jako nejhlubší se může chlubit Zanoaga. Ani jedno z nich jsme nevynechali a rozhodně bylo
co obdivovat. Také počasí nám v podstatě po celou dobu přálo a daleké výhledy ještě podtrhovaly nezalesněné vrcholky hor.
Leckteří z nás si možná přáli vidět v bezpečné vzdálenosti na protější stráni velkého medvěda, ale poštěstilo se nám zahlédnout
pouze kamzíky, sviště nebo orla, což byla, mezi námi, také pěkná podívaná. 

Pomalu, ale jistě, se náš výlet chýlil ke konci. Několik členů potkaly menší střevní potíže, avšak, doufám, nepokazily jim
celkový dojem z pu~áku. Plni zážitků jsme se vraceli stejnou cestou vlakem a zapojené mozkové závity již při zpáteční cestě
vymýšlely, kam vyrazíme příští rok. Domů roverský konvoj dorazil 6. srpna a většina z nás se těšila na teplé chutné jídlo domo-
va, měkkou postel a voňavou sprchu. Jo, i taková je druhá strana putování, studená voda, zima v noci a mokro při dešti. Kdo
však nezažil, nepochopí. 

Tímto Vás chci všechny pozvat na promítání fotografií, vyprávění účastníků a dobrou pu~ákovou stravu, které se bude konat
10. října ve skautské klubovně "U potoka". Nazdar roveři K4. Jakub Kopecký - Riki

RUMUNSKO - MARAMURES 2009
Neodolal jsem pokušení, abych se nepřidal k roverům v okouzle-
ní fantastickou přírodou rumunských hor a možností prožít v nich
nezapomenutelné zážitky. Přijal jsem předčasný dárek k šedesáti-
nám a po letech léta bez delší dovolené zavalen prací, jsem letos
vypnul a s “ofrouÐáky” o jednu a dvě generace mladšími jsem
zcela neznalý tohoto způsobu užívání volna, vyrazil na severový-
chod Rumunska, do hor zvaných Maramures. Zážitků mám na
malou knížku, fotografií na velkou knihu. Ale zcela převládá
okouzlení nedotčenou přírodou horstva, kde na padesáti kilomet-
rech potkáte jednoho baču se stádem. Několik fotografií je
dokreslením nahoře uvedého článku, a možná tipem, kam příští
rok za dobrodružstvím.   Olda Nermu~ - Dudlajda   

Duha nad Ukrajinou - Maramures - Světový unikát, takzvaný Veselý hřbitov v Sápantě



Jak všem vedoucím zbělaly vlasy, aneb SLORAK 2009 
Tedy nelekejte se, nebylo to hrůzou, ale proto, že nám připravili malé překvapení - všichni dospěláci (I náš vedou-
cí Míra!!!) se přebarvili na blond, takže krásně ladili s expediční oranžovou barvou. Ale pěkně popořádku. V úterý

30. června skončilo období trénování, shánění, zařizování a balení a všichni členové oddílu Kadet nastupují do autobusu a uku-
sují první kilometry putovního tábora po divokých alpských řekách Slovinska a Rakouska, který jsme nazvali SLORAK 2009.
Hned druhý den přijíždíme k nevelké říčce Kamp. Ta je rozlitá pěkně doširoka po louce. Trochu ve zmatku poprvé vytahujeme
vodácké nádobíčko, rychle nafoukneme RIA a běžíme přes mostek zařádit si v proudu, valícím se všude kolem nás. Velké žulo-
vé stěny sestupují až k vodě a vytvářejí přírodní překážky, voda se žene úzkým korytem a nedá háčkům ani na chvíli odpoči-
nout. Obrovské balvany občas rozdělují řeku na několik menších toků, a je tedy třeba neustále vybírat tu správnou cestu! A ještě
ten den nás čeká řeka Erlauf. Sám průvodce Honza uznává, že stav vody je nadprůměrný, tedy lépe řečeno, že takovou vodu
tady ještě neviděl. Nasedáme pod kaňonem a vyplouváme. Hned za první zatáčkou poznáváme, že Honza  měl pravdu, úzkým
korytem zaříznutým ve vápencovém údolí se valí masa vody o stupni obtížnosti WW 3. Konvoj 18-ti lodí se rychlým tempem
řítí za vedoucí lodí. Podvečerní pařlivý den a ledová voda v řece způsobily, že se nad hladinou vytvořil bílý opar, takže lodě
měly snížený výhled. I přesto ji všechny lodě zvládly bez potíží. Večer jsme pak dostali netradičně oranžové expediční tričko a
někteří si hrdě nalepili první delfíny jako odznaky hrdinských činů.

A další dny se střídají řeky - Ybbs, Mur, Savinja, Sáva Bohinjka, Sáva Dolinka a konečně Lieser. To je naše vodácká matu-
rita. Autobus stoupá proti proudu a nálada se v něm při pohledech na řeku mění v nervozitu a u některých i strach. Krátká zastáv-
ka na prohlídku technicky náročného úseku nám přijde vhod. Dravá, rychlá a nebezpečně vypadající řeka se valí korytem. S vel-
kou dávkou odhodlání, ale s respektem, dáváme lodě na vodu. Během prvních pár metrů poznáváme, že to, co jsme viděli z auto-
busu, byl jen slabý odvárek. Teprve teÐ skutečně vidíme, že řeka teče z kopce. Občas se stává, že se ve vlnách ztrácí i loÐ před
námi. První, koho vzal Velký Čochtan do své náruče, byl Ťukýtko s Lubou. Celá proudnice se hnala zatáčkou na stěnu ze šutrů.
Trochu je to pohoupalo a byli tam. Než stačili doplout k další peřeji, duchapřítomně otočili RIO, nasedli a pokračovali dál. Četné
přírodní stupně vytvářejí nebezpečná místa, pod kterými se dalo občas zastavit, takže jsme mohli počkat na kamarády. Dalšími
čochtany se stal Martínek s Dobim. Řeka okamžitě potrestala jejich chvilku nepozornosti, a tak se mohli na vlastní kůži pře-
svědčit, jak studená voda se valí kolem nás. Obtížnost se mění mezi WW 3 - 4, háčci mají plno práce s vybíráním té nejlepší
cesty mezi kameny a zadáci čarují pádly jako o život! Poslední kaskáda se stala osudnou pro Karbouse a Racochejla, kteří až
doposud jeli svou životní jízdu bez sebemenších problémů. Dva zpěněné kohouty projeli s patřičnou razancí, ovšem poslední
byl silnější než oni. Při doplutí do cíle jsme se shodli, že pro většinu z nás to byla nejtěžší řeka naší vodácké kariéry. Pak nás
ještě čekal zmrzlý Mur a naše učitelka - řeka Salza. Ale nemyslete si, že jsme pořád jenom seděli v lodích. Přeplavali jsme si
napříč Bohinjské jezero, vyšlápli si k několika vodopádům a obdivovali se kráse Julských Alp. Dokázali jsme, že jsme se toho
už dost naučili, ale hlavně jsme  si zase ověřili, že s partou kamarádů se dá zvládnou trochu toho nebezpečí, zimy, deště a nepo-
hodlí a odměnou jsou zážitky, na které budeme dlouho vzpomínat a hrdinské činy, o kterých budeme ještě dlouho vypravovat.
Při této výpravě jsme najezdili 174 kilometrů po vodě, 2666 km po silnicích v autobuse a k tomu jsme snědli 100 chlebů. Teda
jenom 95, protože 5 jsme jich museli přivézt Markovi, kterého skolila zákeřná choroba, a tak nemohl odjed s námi. Také jsme
složili a nacvičili expediční kadetskou píseň, na kterou se už nyní můžete těšit, protože ji do roka a do dne uslyšíte při již tra-
dičním promítání filmu, který pro nás i pro vás natočil náš kamarád a čestný člen Vašík. Byla to zatím nejkrásnější expedice,
kterou jsme absolvovali, a přáli bychom vám všem, abyste něco tak krásného taky zažili. 

Členové oddílu TOM 19208 Kadet Červený Kostelec

1. ZÁŘÍ - ŠKOLA ZAČÍNÁ

Vzpomínky na letní prázdninová dobrodružství pomalu bled-
nou, nebo~ školákům i rodičům nastaly nové povinnosti. První
den září byl dnem svátečním také pro prvnáčky v červenokos-
teleckých školách. Do každé ze dvou prvních tříd ZŠ Václava
Hejny v Červeném Kostelci nastoupilo 23 žáků, do Horního
Kostelce přibylo 21 prvňáčků, v Základní škole ve Lhotě přiví-
tali 17 žáků první třídy, knížky na uvítanou v první třídě
Základní školy v Olešnici dostalo 7 dětí. -ON- 
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POSTAVME ŠKOLU V AFRICE

POSVÍCENÍ V OLEŠNICI

100 LET ZŠ HORNÍ KOSTELEC

EVROPSKÝ FESTIVAL PTACTVA

17. a 18. října - Brodský a okolí
Závody psích spřežení BONO 2009

Mushers club Metuje Červený Kostelec pořádá 17. a 18.
října závody psích spřežení BONO 2009. Na pět a půl kilo-
metru dlouhou tra~ se startem a cílem na Brodském se první
závodníci vydají v sobotu ve 12 hodin a v neděli v 10 hodin.
Po dva dny budeme obdivovat výkony závodníků a jejich
psů v kategoriích CANICROSS, BIKEJÖRING, SCOOTER
a celou řadu kategorií zápřahů psů s kolovými vozíky. Dět-
ský canicross startuje pouze v neděli.

ZVĚŘINOVÉ HODY U PROUZŮ

PODZIMNÍ BAZAR

POSVÍCENÍ V ZÁBRODÍ

ZÁVODY PSÍCH SPŘEŽENÍ

U příležitosti 100 let Základní školy 
v Horním Kostelci srdečně zveme

všechny bývalé absolventy, učitele a zaměstnance,
kteří zde působili, i příznivce školy na oslavy, které
se budou konat ve dnech 2. a 3. října 2009.
Pátek 2. října Den otevřených dveří: 8 - 17 hodin ukázka
výuky a prohlídka prostor školy, výstava k historii školy,
v 15:30 hodin krátké vystoupení žáků.
Sobota 3. října: 10 - 14 hodin výstava k historii školy, pro-
hlídka prostor školy, v 11 hodin krátké vystoupení žáků.

Srdečně vás zveme. Občerstvení zajištěno.

SBÍRKA POSTAVME ŠKOLU V AFRICE 
Již tradiční podzimní sbírka nadace Člověk
v tísni a Junáka - svazu skautů a skautek ČR
proběhne v Červeném Kostelci ve čtvrtek 8.
října 2009 od 8 do 15 hodin. V loňském roce
jste přispěli částkou 21 804 Kč a zakoupením
triček za 1 665 Kč.

Přispět můžete různými způsoby: skautům přímo do poklad-
niček - zakoupením trička s logem sbírky na náměstí - do
pokladničky ve farním kostele sv. Jakuba - zasláním peněz
na účet 222 444 555/0300 - zasláním SMS na číslo 87777 ve
tvaru "DMS AFRIKA".

Proč přispět právě na tuto sbírku?
Vaše peníze budou použity na konkrétní projekt (školy
v Etiopii), jehož realizaci můžete snadno sledovat na
www.skolavafrice.cz. Projekt neodstraňuje pouze následky
chudoby, ale především její příčiny - zajiš~uje vzdělání pro
děti (v Etiopii je 60 % obyvatel negramotných) a práci při
stavbě škol pro jejich rodiče. Projekt má už své výsledky - 9
škol pro 2000 dětí. Děkujeme. Vaši skauti.

Česká společnost ornitologická Vás zve na
terénní exkurzi Evropský festival ptactva.

Sraz všech účastníků je v sobotu 3. října 2009
v 8:30 hodin na hrázi rybníka Špinka.

Můžete se těšit na procházku kolem místních ryb-
níků spojenou s poznáváním ptáků podle jejich
hlasu i vzhledu a povídáním o jejich životě. Při-
praveny budou i ukázky odchytu a kroužkování

ptáků. S sebou dalekohled. Předpokládané ukončení v dopo-
ledních hodinách. Na Vaši účast se těší David Bubák (tel.
723 506 067) a Petr Kafka (tel. 732 287 356).

Neděle 11. října v 10 hodin - hřiště u sokolovny 
Fotbalové posvícenské derby 

Pondělí 12. října 
Tradiční posvícenské pondělí 

9 hodin sraz u školy v Olešnici 
9 - 10 hodin průvod s hudbou do Červeného Kostelce 
10 - 11 hodin mše sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice 
11 - 12 hodin odchod s hudbou do sokolovny v Olešnici 
12 - 17 hodin posvícenské odpoledne s muzikou 
19 - 24 hodin Zlatá hodinka - hraje Nágl-Flégl, vstupné 50 Kč 

KDU-ČSL v Červeném Kostelci pořádá
v sále kina Luník 

PODZIMNÍ BAZAR
podzimního a zimního oblečení, obuvi, hraček

a sportovních potřeb
Příjem věcí: Pondělí 19. 10. od 8 do 12 a od 14 do 17 hodin
Prodej:
Úterý 20. 10. 8 - 12 a 14 - 17 hodin
Středa 21. 10. 8 - 12 a 14 - 17 hodin
Čtvrtek 22. 10. 8 - 12 a 14 - 17 hodin
Pátek 23. 10. 8 - 12 hodin
Vrácení a výplata peněz: 
Sobota 24. 10. 8 - 11 hodin

Upozornění! Přijímáme max. 40 ks.

Hospoda U Prouzů v Zábrodí
Od pátku 2. října do neděle 4. října

Vás srdečně zveme na zvěřinové hody.
Otevřeno od 11 hodin. 

Hospoda U Prouzů v Zábrodí
Od soboty 17. října do pondělí 19. října
Vás srdečně zveme na posvícení.

Jsou pro Vás připraveny pečené kachny i husy a smažený řízek.
Otevřeno od 11 hodin.

V pondělí Zlatá hodinka s muzikou.  

BOHDAŠÍN ZVE
Restaurace na Bohdašíně Vás zve 

v pátek 9. října 
NA PEČENÁ VEPŘOVÁ KOLENA.

Pochutnávat si můžete od 18 hodin.



KLUB DŮCHODCŮ
U JAKUBA

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ
ČERVENÝ KOSTELEC
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ŽIREČ - KONCERT

BENEFIČNÍ KONCERT PRO ŽIREČ

POSVÍCENÍ NA BOHDAŠÍNĚ

Koncert varhan a zvonkohry
Domov sv. Josefa Žireč - neděle 11. 10. v 15 hodin

Oblastní charita Červený Kostelec a Domov sva-
tého Josefa v Žirči Vás srdečně zvou na koncert
varhan a zvonkohry v podání Jany Havlíčkové.
Koncert se uskuteční v kostele svaté Anny v Do-

mově svatého Josefa v Žirči v neděli 11. října v 15 hodin. Ve
14:30 hodin se zde koná vernisáž fotografií Vladimíra
Olivy. Vstupné dobrovolné.

Domov sv. Josefa, středisko Oblastní charity
Červený Kostelec, pořádá v úterý 20. října v
chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři od 19 hodin
benefiční večer Alfréda Strejčka a Štěpána

Raka pod názvem Cesty naděje.  
CESTY NADĚJE je čtrnáct zastavení na cestách
naděje pro připomenutí, že víra i láska může hory
přenášet. S využitím myšlenek moudrých tohoto
světa recituje Alfréd Strejček za hudebního dopro-
vodu Štěpána Raka.

Výtěžek akce věnuje Domov sv. Josefa - jediné nestátní
zdravotnické a sociální zařízení pro lidi nemocné roztrouše-
nou sklerózou - na provoz a rozvoj rehabilitace v tomto zaří-
zení. Informace a předprodej: Infocentrum Jaroměř, náměs-
tí ČSA 16, Jaroměř, tel. 491 847 220.

Včelaři se podle plánu osvětové činnosti sejdou
v neděli 4. října v 9 hodin v restauraci Divadlo.

Přednášku zajiš~uje učitel včelařství Ing. Ducháč  
z Vrchovin. Tématem přednášky je historie včelařství. 

Zveme včelaře, rodinné příslušníky i všechny milovníky pří-
rody. PřijÐte na besedu.

Více informací na tel. č. 491 461 022 - Otto Hepnar.

V sobotu 24. října se v restaura-
ci na Bohdašíně uskuteční 

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA.
Hraje duo Nágl - Flégl, začátek ve 20 hodin.

Kromě hudby a tance na Vás čekají pečené kachny.

V úterý 27. října jste do restaurace na Bohda-
šíně srdečně zváni opět - tentokrát na 

ZLATOU HODINKU. 
Začátek v 19 hodin, hraje Jiří Nágl.

Kromě hudby a tance na Vás opět čekají pečené kachny.

KUŽELKY

TJ SOKOL OLEŠNICE

Oddíl kuželek TJ Červený Kostelec
Vás zve:

3. KLM - skupina B 
Utkání se hrají v kuželně v Náchodě:

Sobota 3. října v 10 hodin Č. Kostelec - Ústí nad Labem
Sobota 17. října v 10 hodin Č. Kostelec - Loko Trutnov
Sobota 24. října v 10 hodin Č. Kostelec - Konstruktiva Praha

Kuželna Červený Kostelec:
I. liga dorostenců - skupina A:
Neděle 4. října v 10 hodin Č. Kostelec - Náchod
Neděle 25. října v 10 hodin Č. Kostelec - Tábor
Neděle 1. listopadu v 10 hodin Č. Kostelec - Č. Velenice

Východočeský přebor - skupina A:
Pátek 2. října v 17 hodin Č. Kostelec C - Č. Kostelec B
Pátek 9. října v 17 hodin Č. Kostelec B - Vrchlabí B
Pátek 16. října v 17 hodin Č. Kostelec C - Trutnov D
Pátek 23. října v 17 hodin Č. Kostelec B - Trutnov C
Pátek 30. října v 17 hodin Č. Kostelec C - Jičín C

Východočeská soutěž - skupina B:
Čtvrtek 8. října v 17 hodin Č. Kostelec D - Trutnov E
Sobota 24. října v 9 hodin Č. Kostelec D - Přelouč B

TJ Sokol Olešnice ve vesnické soutěži Náchod-
ska v září získal pěkná umístění. Ve finále smí-
šených družstev ve volejbale, které na svých

kurtech uspořádal SK Rychnovek, obsadil TJ Sokol Olešni-
ce 2. místo. Ve finále malé kopané, které uspořádal TJ Sokol
Lhota za Červeným Kostelcem na tréninkovém hřišti za
potokem, fotbalisté Olešnice skončili třetí. Koncem září jim
ještě zbývá úspěšně absolvovat přespolní běh v Mezilesí a
víceboj zdatnosti v Náchodě. V říjnu budou následovat
poslední dva závody letošního 42. ročníku vesnické soutěže:
V pátek 16. října od 20 hodin se v krytém bazénu v Ná-
chodě uskuteční okresní kolo vesnických TJ v plavání a
v sobotu 24. října 52. ročník silničního běhu Hronov -
Náchod se startem v 10:30 hodin na náměstí v Hronově.   

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá
TAJNÝ VÝLET DO OKOLÍ

Středa 21. října a čtvrtek 22. října
Program: odpolední výlet za památkami  okolí 

a podvečer plný hudby, tance a zpěvu.
Odjezd ve 12 hodin z autobusového nádraží, návrat do 21
hodin. Předběžné přihlášky do 12. 10. (paní Kolisková, paní
Hanušová), přihlášky v úterý 13. října v klubu důchodců U
Jakuba od 14:30 hodin. Večeře zajištěna - výběr ze 3 jídel -
objednávka u přihlášek. Cena zájezdu je 80 Kč (vstupné).
Teplé oblečení a taneční obuv nutností!



HOPÍK
VÁS ZVE

Ve středu 28. října zveme všechny rodiče s dětmi 
na PUTOVÁNÍ ZA SKŘÍTKEM PODZIMÁČKEM. 

Sraz v 10 hodin u Devíti Křížů. Startovné 20 Kč.
Za nepříznivého počasí se akce ruší. www.hopik.7u.cz.

Ve čtvrtek 29. října čeká na šikuly a šikulky z 1. - 4. třídy
PODZIMNÍ TVOŘIVÁ DÍLNIČKA

od 8 do 15 hodin v klubovně házené. Cena 150 Kč.
Přihlásit se můžete na hopik@volny.cz, 728 014 186.

Více na www.hopik.7u.cz, kapacita omezena.

NOVÉ KROUŽKY TVOŘILKA A TAJTRDLÍCI
Od letošního školního roku Hopík nabízí kroužky 

Tajtrdlíci (5 - 8 let) - hrajeme hry, vyrábíme, trdlujeme, vý-
letujeme - v pátek 16 - 17:30 hodin, cena 350 Kč/pololetí.
Tvořilka (9 - 14 let) - malujeme na trička i sklo, tvoříme
šperky z přírodnin apod. - ve středu 16 - 17:30 hodin, cena
490 Kč/pololetí.
Info u lektorky Renaty Vachové na tel.: 607 711 347 (volat
po 15. hodině).                                                                    

POPRÁZDNINOVÉ PODĚKOVÁNÍ
Prázdniny už jsou za námi a Hopík má za sebou první dva
tábory. Troufám si říct, že všichni jsme si je pořádně užili.
Určitě bychom si měli najít prostor pro poděkování.

V první řadě děkuji vedoucím za jejich čas nejen na tábo-
ře a nadšení pro věc, kterým si získali srdce mnoha dětí. 

O kvalitní zajištění našich táborů se starali i lidé mimo
Hopík. Vážíme si jejich důvěry v naši organizaci, ochoty i
vstřícnosti. S vírou v další spolupráci na tomto místě děkuji
ZŠ Červený Kostelec - Lhota, a především paní ředitelce
Mgr. Haně Benešové, panu Švehlovi a celé Jídelně Ida, Pen-
zionu Stará škola, Městské knihovně v Červeném Kostelci,
autodopravě Jindřich Mělničuk. Dále bychom chtěli podě-
kovat firmě Pavel Celba - ACE Software za poskytnutí
finančního sponzorského daru. Doufáme, že s rostoucím
počtem akcí se najde více firem, které by chtěly touto cestou
naši činnost podpořit. 

V neposlední řadě patří velké díky všem dětem, které se
našich táborů zúčastnily, a jejich rodičům. Děkujeme za
Vaši důvěru a za to, že jste nám dodali další vlnu elánu do
naší práce. 

SPOLEK ŠOTEK
ČERVENÝ KOSTELEC

Spolek ŠOTEK se po prázdninách znovu hlásí všem dětem i
rodičům. Doufáme, že jste si čas prázdnin vychutnali do
sytosti a budete mít náladu se s námi pustit do dalších akcí.
Někteří členové spolku se rozhodli vejít do stavu rodičov-
ského, a proto hledáme do našich řad nové tváře, které mají
chu~ zpestřit volný čas dětem i dospělým. V případě zájmu
o spolupráci se Šotkem kontaktujte prosím M. Cinkovou na
tel: 604 500 960. Zdraví spolek Šotek.

ŠOTKOVA DRAKIÁDA
Sobota 3. října u benzinové pumpy ve Rtyni

Prezentace 14:30 - 15 hodin, 
start závodu v 15 hodin.

Soutěž bude rozdělena na kategorie, hodnotit se bude
délka letu a vzhled draka. 

Dále se můžete těšit na opékáná špekáčků, které zakoupíte
na místě, a také na závod tatínků. Občerstvení u benzinové
pumpy. Domácí tvorba bude ohodnocena.

ZA NEPŘÍZNĚ POČASÍ SE AKCE RUŠÍ!!!

MUZIKÁL ANGELIKA
Středa 27. ledna 2010 - Divadlo Brodway Praha
Generálka představení v 11 hodin - cena 450 Kč

Odjezd z Náchoda v 7 hodin, příjezd do Prahy v 10 hodin,
začátek představení v 11 hodin, po skončení okamžitý
návrat, příjezd do Náchoda asi v 19 hodin. 
Přihláška a záloha 150 Kč do 13. listopadu,
doplatek do 18. prosince. Přihlášky na č. tel.:
491 463 350, 775 671 344, paní Máslová - v klu-
bu důchodců U Jakuba v Č. Kostelci budou
přihlášky přijímány 13. a 19. října ve 14 hodin.

Pořadatel CA Jana Hudková, tel.: 737 416 898. 

U JAKUBA SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM
Police nad Metují - PřijÐte si orientálně zacvičit

Nejenže touto příjemnou a nenásilnou formou posilujete
celé tělo, tento druh tance také pománá odstranit zdravotní
potíže jako jsou bolesti páteře, špatná pohyblivost kloubů,
zažívací problémy, upravuje menstruační a klimakterické
potíže. Jsou také vynikajícím cvičením pro těhotné ženy.
Není omezen věkem, postavou ani talentem. Všechny ženy
jsou srdečně zvány na kurzy orientálního tance, které se
budou konat pravidelně od středy 7. října v malé tělo-
cvičně ZŠ v Polici nad Metují - od 16 hodin dívky, od 17
hodin ženy začátečnice, od 18 hodin ženy pokročilé. Na
všechny se těší Pavlína Nosková, telefon 723 419 937, 
e-mail: pavlinanoskovazahir@centrum.cz

Hronov 
Na Náchodsko v říjnu přijede Marta Kubišová

Hronovský koncert Marty Kubišové, pořádaný Náchodským
Swingem, se blíží a na předprodejních místech stále ještě
zbývají vstupenky. Zájemci, kteří si budou chtít českou
pěveckou legendu poslechnout, by si měli pospíšit, koncert
se koná už 16. října. Marta Kubišová přijede do Jiráskova di-
vadla s písněmi, které zrekapitulují celou její kariéru. Vstu-
penky jsou k dispozici na obvyklých předprodejních místech
v infocentrech v Náchodě, Hronově a nově v trafice Dali
v Červeném Kostelci. Cena činí 350, 380 a 410 Kč. 



VOLEJBAL

ŠACHY - SOKOL Č. KOSTELEC

FOTBAL

NÁRODNÍ HÁZENÁ

Oddíl odbíjené TJ Čer-
vený Kostelec Vás zve:

Krajský přebor I. třídy 2009 - 2010:
V krajském přeboru I. třídy hraje červenokostelec-
ké áčko žen a áčko i béčko mužů. Dvojutkání se hrají ve
sportovní hale.
Sobota 17. října
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec A - Orel Studenec ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec A - Baník Vamberk muži
Neděle 18. října 
v 10 a ve 12 hodin Č. Kostelec B - Slavia HK B muži
Sobota 31. října
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec A - Loko Trutnov ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec A - Janské Lázně muži

Turnaj ve volejbale žen
Memoriál Jariny Zachovské

Oddíl volejbalu TJ Červený Kostelec
pořádá v sobotu 10. října od 8 hodin
ve sportovní hale v Červeném Kostel-
ci volejbalový turnaj žen - I. ročník
Memoriálu Jariny Zachovské.

Srdečně Vás zvou pořadatelé. Sportu zdar a volejbalu zvláš~!

Hledáme mladé volejbalisty
Vážení sportovci, do nově tvořeného volejbalového druž-
stva chlapců nabíráme od září 2009 tyto ročníky: 1996 -
1997 -  1998. Tréninky: podzim a jaro kurty, zima sportov-
ní hala, úterky + čtvrtky odpoledne, mistrovská utkání
víkendy (nepravidelně). Přihlášky: Dana Vajsarová, tel.: 605
831 776, e-mail: dana.vajsarova@seznam.cz, Martin Bur-
dych, tel.: 606 890 285, e-mail: burdych@oceltech.cz

Oddíl kopané TJ Červe-
ný Kostelec Vás zve na
mistrovská utkání:

Sobota 3. října Č. Kostelec - Hostinné
v 9:30 hodin starší žáci, v 11:15 hodin mladší žáci
Neděle 4. října
v 10 hodin Č. Kostelec B - Velká Jesenice muži
v 16 hodin Č. Kostelec A - Kostelec nad Orlicí muži
Sobota 10. října
Turnaj přípravek v Červeném Kostelci
Neděle 11. října
v 16 hodin Č. Kostelec A - Kratonohy muži
Sobota 17. října Č. Kostelec - Nová Paka
v 9:30 hodin starší žáci, v 11:15 hodin mladší žáci
Č. Kostelec - Rychnov nad Kněžnou
ve 13:15 hodin mladší dorost, v 15:30 hodin starší dorost
Neděle 18. října
v 10 hodin Č. Kostelec B - Mezilesí muži
Sobota 24. října Č. Kostelec - Olympia Hradec Králové
v 9:30 hodin starší žáci, v 11:15 hodin mladší žáci
Neděle 25. října
ve 14:30 hodin Č. Kostelec A - Trutnov B muži
Čtvrtek 28. října
Turnaj přípravek v Červeném Kostelci
Sobota 31. října Č. Kostelec - Vrchlabí
v 11:15 mladší dorost, ve 14 hodin starší dorost
Neděle 1. listopadu
v 10 hodin Č. Kostelec B - Jiskra Jaroměř B muži

Nová šachová sezóna začíná
Po prázdninových kláních, kdy se konaly tur-
naje jednotlivců, začíná podzimem šachová
sezóna 2009/10 družstev. Tentokrát máme

v soutěžích 2 družstva dospělých a jedno mládežnické. To
jsme museli bohužel odvolat z I. ligy, nebo~ tři hráči základ-
ní sestavy dali přednost jiným sportovním aktivitám a není
dostatek hráčů na kvalitní sestavu pro tak náročnou soutěž.
Naši mladí budou tedy stejně jako loni startovat v krajském
přeboru žákovských družstev. První setkání je už v sobotu
17. října. "A" družstvo dospělých Sokol "JUKOV", hra-
je krajskou soutěž a 1. kolo má termín 18. října. "B"
družstvo Sokol "JOSI", začíná v neděli 1. listopadu.
Bližší informace o rozlosování se dovíte z nástěnky, která je
umístěna u autobusovém nádraží.

Závěrem léta se někteří naši šachisté zúčastnili turnajů
jednotlivců. Vladimír Světinský startoval na Open Staré
Město, kde získal 3 body za dvě vítězství a dvě remízy.
Čtveřice našich borců startovala 12. září na memoriálu Jirky
Mynáře ve Dvoře Králové. Jar. Vacek získal 4,5 bodu, troji-
ce Světinský, Hojný a Kosař získala shodně 4 body. Zvláště
u desetiletého Matěje Kosaře je to velmi pěkný bodový zisk.
Na Mistrovství České republiky v rapid šachu mládeže
v Hradci Králové se neztratil náš reprezentant, ještě ne osmi-
letý Ríša Košner, když v kategorii do deseti let získal 3 body
za dvě vítězství a dvě remízy. Sám se svým výkonem však
nebyl spokojen, protože se mu v 8. kole podařilo vyhranou
partii jen zremizovat. Má však šanci v budoucnu, nebo~ v té-
to kategorii může startovat ještě 2 roky. -VS-

Oddíl národní házené TJ Červený Kostelec
Vás zve
Neděle 4. října Opatovice - Červený Kostelec
mladší žačky, mladší žáci - odj. v 6:45 hodin.

Sobota 10. října Krčín - Červený Kostelec
dorostenky, odj. v 9:15 hodin.
Neděle 11. října v 9:30 hodin Náchod B - Č. Kostelec
ženy, odj. v 9 hodin.
Neděle 18. října Červený Kostelec - Krčín
v 8 hodin dorostenky, v 9:15 hodin starší žáci, v 10:20 hodin
ženy, v 11:35 mladší žáci, ve 12:40 hodin mladší žačky, ve
13:45 hodin starší žáci.
Neděle 25. října Červený Kostelec - Dobruška
v 8 hodin dorostenky, v 9:15 hodin mladší žačky, v 10:30
hodin mladší žáci.
Sobota 31. října Červený Kostelec - Hlinsko
v 9 hodin mladší žačky, v 10:10 hodin dorostenky.

POJĎTE S NÁMI DOVÁDĚT S MÍČEM
Zveme všechny holky a kluky od 4 do 7 let, kteří neradi
lenoší a chtějí se vyblbnout, pohrát si nebo zasportovat,
na pravidelné tréninky „DOVÁDĚNÍ S MÍČEM“ v pá-
tek 15:30 až 16:30 hodin, a to na házenkářské hřiště
vedle sportovní haly. Od listopadu budeme trénovat ve
stejný den a čas, ale v tělocvičně ZŠ V.Hejny Červený
Kostelec. Spolu s dalšími trenérkami se na Vás těší Míša
Vachová (728 014 186). -PM-



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
říjen je tu jako na koni a když si pomyslím, že za měsíc už tu může být na koni také svatý Martin, přestávám žertovat na téma,
že Vánoce jsou za dveřmi. A jak bychom se mohli divit, když náš informační svět přináší denně tolik nového a zajímavého. Valí
se na nás informace ze všech stran, všichni nám chtějí něco sdělit, chtějí nás potěšit, rozesmát, upozornit nebo dokonce vydě-
sit. Různě a jinak - z rozhlasu, televize, z internetu, z tisku a ze všech možných dalších informačních kanálů se valí lavina a
nemá břehy ani konec. A co my s tím? Říkáme si, že si toho nebudeme všímat, ale ono to tak docela také nejde. A tak se sna-
žíme vybírat, něco z politiky, něco z kultury, něco z přírody a říkáme si, jak to měli před sto léty snadné. A myslíte si, že ano?
V něčem určitě, ale nikoliv v získávání informací - ty byly hlavně z knih, a pro některé i z novin nebo ústních zpráv. Tyto věci
mi proběhly hlavou, když jsem otevřela Macharovu čítanku z roku 1908 na straně 64. A protože jsme v současné době infor-
mačně zahlceni nejrůznějšími politickými a volebními hrátkami a říkáme si, že to tady snad ještě nebylo, není tomu tak. Nic
nového - kousíček textu z kapitoly České svědomí v Macharově čítance sto let staré Vám přináším v citaci pro zpestření pod-
zimu před Týdnem knihoven, na který Vás pozvu hned potom:

"Zpropadení pulci! Zatrolení státníci!
Tahleta péče o t. zv. "lid" je vždycky podezřelá. A třeba měla i ten nejdemokratičtější nátěr, jest v jádře přece jen poměrem

nahodilého sobce poručníka k nesamostatnému a níže postavenému svěřenci. Kandidát poslanectví stane před tímto "lidem" a
slibuje mu, že bude bojovat za jeho "práva" až "do posledního dechu", novinářský kuli pracuje jenom proto, tož se rozumí, jen
"pro lid", vypasený páter žije jen pro "spásu lidu", ba i nezištný nakladatel krvavých románů pracuje proto, aby poskytl napí-
navou zábavu "lidu" - všecko "pro lid" a všecko "skrze lid"- znamenitá společnost! Nic neschází této demokracii, než aby ten
"lid" otevřel už jednou oči: klacky by musili vymlátit každého toho dobrodince, jakmile by mu slovo "lid" z úst vyskočilo!"

Zveme Vás do knihovny
Týden knihoven 2009 proběhne od 5. do 10. října 2009. Městská knihov-
na připravila jako každý rok setkání knihovníků střediska Červený Kos-
telec, jehož součástí bude i zábavný program: 

"Drahé štěstí aneb Na každém šprochu…", na který zveme ve středu 7. října v 16 hodin do odděle-
ní pro mládež i zájemce z řad našich čtenářů. Literární hodinka v režii Slávky Tomanové jistě zau-
jme zejména ženy, protože je sestavena volně podle textů Ivanky Deváté, Simony Monyové a Terezy
Boučkové. Účinkují: Růžena Řezníčková, Milena Janečková a Daniela Munzarová.

Zábavná beseda pro nejmenší čtenáře z mateřských škol na téma Rytířské kratochvíle aneb
co nám o nich prozradily knihy proběhne v oddělení pro mládež v termínech domluvených
s ředitelkami mateřských škol. 

Pro čtenáře, kteří mají rádi knižní informace z internetu, doporučujeme:
Čtenářův sympatický rádce: 
www.ctesyrad.cz; 
literární mapa: www.literature-map.com 
a web pro seniory šedesátka: www.sedesatka.cz .

Úterní podvečerní kluby pro děti - každé říjnové úterý od 17.00 hodin 
6. 10.  Za dveřmi knihovny - knihovnice budou vyprávět o své práci a oblíbených knihách.
13. 10. Nejlepší přítel člověka je vychovaný a ovladatelný pes - výcvik psa předvede Lucie Vetterlová a výmarský ohař Iggy.
20. 10. O prázdninách jsme si přečetli… - budeme si vzájemně doporučovat pěkné a zajímavé knihy.
27. 10.  Evropou v kapce vody - autor knihy "Thalassa" Mirek Brát nám přijde vyprávět o své knize a zážitky ze svých cest.

Výpůjční doba v oddělení pro mládež je v úterý od 9 do 17 hodin a v pátek od 12 do 17 hodin.
V úterý dopoledne je oddělení pro mládež připraveno pro děti v předškolním věku a jejich rodiče a prarodiče. Je možné spo-
lečně a v klidu vybírat knihy, ze kterých se dětem doma čte. Děti si mohou rovněž zpestřit pobyt v knihovně hrou s kamarády.  

Albert - Albi klub:  Čtvrtky 8. a 22. října - začátek v 16 hodin!

Program klubu Pohoda v říjnu - každé pondělí od 16 do 18 hodin
5. 10. Mezi létem a podzimem a jak jinak, než v pohodě. Beseda s paní Marií Kadaníkovou o tom, jak na nás působí změna
ročních období a změna času. 
12. 10. Vlasta Klepáček z vinobraní v Bavorech přímo do Pohody! Jak známý divadelní režisér a autor říká: "Když to pře-
žiju, (vinobraní, pozn. red.) rád přijdu." A o humor určitě nebude nouze. 
19. 10. Esperanto - s mezinárodním jazykem nás seznámí člen klubu Pohoda pan Miroslav Kmoch.
26. 10. -  Zpráva o léčiteli z Batňovic - nad knihou pánů Janečka a Hofmana zavzpomínáme na pana Josefa Prouzu.

Samé úžasné, čerstvé a potěšující informace Vám všem přeje z městské knihovny Marcela Fraňková.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

ŘÍJEN V HÁČKU
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

ŘÍJEN V HÁČKU
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

Děkujeme všem účastníkům soutěže 
"Šikovné ruce pro hospic 2009"

Děkujeme velmi srdečně Vám všem, kteří jste se zúčastnili
čtvrtého kola soutěže Šikovné ruce pro hospic 2009. Jsme
vděčni za všechny dosud doručené výrobky, za Váš čas i
materiál, který s láskou věnujete ve prospěch těžce nemoc-
ných v Hospici Anežky České. Průběh soutěže můžete sle-
dovat na stránkách www.hospic.cz  
Soutěž je podpořena nadací Umění pro zdraví. 

Srdečně Vás zveme na Slavnost Světového dne
hospicové a paliativní péče v Č. Kostelci

10. - 23. října - výstavní síň na náměstí - prodejní výsta-
va Šikovné ruce pro hospic - vernisáž 9. října v 17 hodin
V pátek 9. října v 17 hodin v podvečer Světového dne hospi-
cové a paliativní péče ve výstavní síni v Červeném Kostelci
na náměstí vyvrcholí soutěž "Šikovné ruce pro hospic 2009"
vernisáží prodejní výstavy, která bude uspořádána ze zasla-
ných výrobků. Výstava bude dále přístupná každý den od 9
do 12 hodin a odpoledne od 14 do 17 hodin, potrvá až do 23.
října 2009.
Pátek 9. října v 19 hodin - Divadlo J. K. Tyla - koncert
pěveckého sboru Jiráskova gymnázia Náchod
V pátek 9. října v 19 hod. se mohou zájemci účastnit kon-
certu pěveckého Sborečku Jiráskova gymnázia z Náchoda
pod vedením sbormistra Ing.Vlastimila Čejpa, který se
uskuteční v Divadle J. K. Tyla. Program zde bude modero-
vat a předávat ceny výrobcům nejzajímavějších a nejorigi-
nálnějších výrobků známý imitátor Petr Martinák. 
V sobotu 10. října v 9 hodin se bude konat mše svatá
v kostele sv. Jakuba Většího, kterou bude celebrovat
Mons. Mgr. Josef Socha.   
Sobota 10. října od 10:30 hodin - certifikovaná konfe-
rence paliativní a hospicové péče
V sobotu 10. října v 10:30 hodin nabízíme účast na certifi-
kované konferenci paliativní a hospicové péče předních
odborníků tohoto oboru pro zdravotnický personál hospiců a
další zájemce. Přednášet budou: Mons. Mgr. Josef Socha,
Prof. MUDr. Stanislav Filip, PhD., MUDr. Marie Matysko-
vá, MUDr. Svobodová, PhDr. Miroslava Chroboková,
MUDr. Pavel Vedra, MUDr. Zdeněk Kalvach, CSc. 

Přesný program je uveden v aktualitách na stránkách
www.hospic.cz. Přihlášky: Mgr. Frýbová, tel. 491 610 311,
e-mail: frybova@hospic.cz. Těšíme se na vaši účast!
Kontaktní osoba: Eva Wagenknechtová, tel.: 491 610 330,
732 943 351, e-mail: wagenknechtova@hospic.cz, Oblastní
charita Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky České.

Magické dlaždice - patchwork
Úterý 6. října od 16 hodin 

Kurz pro pokročilé. Materiál a pomůcky: 12 různých látek
podle vlastního výběru asi 40 x 40 cm (nemusí být nařeza-
né), 1,5 m látky jednobarevné na proužky a borduru, nitě
v barvě látek, balící papír asi 30 x 30 cm, lepátka, čtvercové
pravítko 12 inches nebo 30 x 30 cm, řezák, podložka, vate-
lín a látku na zádíčka deky není potřeba mít s sebou. Další
informace na www.patchwork-anna.com. Cena je 150 Kč.

Šátkování a prezentace plenek
Pondělí 12. října od 9:30 hodin

Zajímá Vás, proč se děti tak rády nosí? PřijÐte na přednášku
Ing. Ivany Andršové. Dozvíte se odpovědi na Vaše otázky a
naučíte se úvazy, které jsou vhodné zejména pro první týdny
a měsíce po narození. Na místě budou k zapůjčení předvá-
děcí šátky českých i zahraničních výrobců. Nový šátek je
možné na místě objednat za cenu od výrobce. Zvažujete
používání látkových plínek a nechce se Vám trávit volný čas
praním a žehlením? Jde to i jinak. PřijÐte si prohlédnout
moderní látkové plenky, jejichž používání je stejně jednodu-
ché jako používání jednorázových plenek. Ušetří Váš čas,
energii a životní prostředí. Přednáška 45 Kč, vázání 70 Kč.

Pohádkový les - sobota 17. října
Start ze zahrady Háčka od 9:30 do 10 hodin

Vydejte se s námi za dobrodružstvím! V lese u Háčka na vás
budou čekat pohádkové bytosti se zábavnými úkoly, v cíli
odměna. Vstupné 30 Kč za dítě.

Přednáška o výchově - Sourozenecké konstelace 
Čtvrtek 22. října od 9:00 hodin

Zveme všechny rodiče na přednášku o vztazích mezi souro-
zenci s možností hlídání dětí v mateřském centru dle platné-
ho ceníku. Přednáška se bude konat v edukační místnosti
Háčka. Cena přednášky je 40 Kč.

Přednáška pro těhotné   
Čtvrtek 22. října od 14:30 hodin (0. - 30. týden)
Všechny nastávající maminky, které se právě nacházejí
v první polovině těhotenství, zveme na přednášku porodní
asistentky Bc. Radomíry Karešové. Účast tatínků vítána!
Přednáška bude probíhat ve společenské místnosti Háčka.
Cena přednášky je 40 Kč.

Skleněná mozaika
Sobota 24. října 2009 od 15 hodin

Za pomoci paní Jitky Hudečkové si vyrobíte originální
mozaikový květináč nebo svícen. Tuto techniku zvládne
každý. V ceně je květináč nebo svícen a ostatní  materiál.
S sebou si vezměte pouze kuchyňskou houbičku jako stěrku
a pracovní oblečení.

Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek od 8
do 15 hodin, nebo Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8 do
16 hodin na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 22. října.
Při přihlašování prosím nahlaste, zda budete vyrábět květi-
náč nebo svícen. 
Kurzovné je 60 Kč + 90 Kč na materiál.

Cvičení pro těhotné
Pondělí 5., 12., 19. a 26. října od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést
potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci
Háčka. Cena lekce je 50 Kč.



Slunce vstupuje 23. října v 8 h 43 min do znamení Štíra. 
Měsíc je 4. 10. v úplňku, 11. 10. v poslední čtvrti, 18. 10.
v novu, 26. 10. v první čtvrti. Přízemí: 13. 10., odzemí 26.
10. Konjunkce Měsíce s planetami sluneční soustavy nastá-
vají 8. 10. (s Merkurem), 12. 10. (s Marsem), 16. 10. (se
Saturnem a Venuší), 27. 10. (s Jupiterem a Neptunem), 30.
10. (s Uranem). Zajímavé seskupení Měsíce, Merkura,
Venuše a Saturna můžeme na ranní obloze pozorovat 16.
října ráno. 
Planety sluneční soustavy: Merkur je nejlépe viditelný
v první polovině října ráno nízko nad východem, v jeho blíz-
kosti se pohybují také Venuše a Saturn. Mars vychází před
půlnocí, pohybuje se v souhvězdí Blíženců a Raka, Jupiter je
pozorovatelný nejlépe v první polovině noci v Kozorohu.
Zajímavé úkazy: Kolem 22. 10. můžeme pozorovat zvýše-
nou aktivitu meteorického roje Orionid.
V neděli 25. října u nás končí letní čas, ve tři hodiny se
ručičky hodinek posunou na druhou hodinu středoevropské-
ho času. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE ŘÍJEN 2009 

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

DEN PRO PRVODÁRCE
KRVE

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby Náchod. 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

3. a 4. 10. MUDr. Jana Š~ovíčková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 423 748
10. a 11. 10. MUDr. Jana Vaňková
Č. Kostelec, zdravotní středisko v ulici Manželů Burdycho-
vých 325, tel.: 491 463 421
17. a 18. 10. MUDr. Alois Vejmola
Náchod, Palackého 20, tel.: 491 424 524
24. a 25. 10. MUDr. Ivana Vejmolová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 000
28. 10. MUDr. Simona Ságlová, Ph.D.
Nové Město nad Metují, ZŠ Malecí, tel.: 491 520 373
31. 10. a 1. 11. MUDr. Eva Vinterová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 421 920

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2009 se sbírky ošacení pro Diakonii přijí-
mají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do
11 hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostel-
ci. Dárcům děkujeme.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
V měsíci říjnu se scházíme k rozjímavé modlitbě růžence 
v kostele každou neděli v 18 hodin. 
1. 10. po dětské mši sv. schůzka ministrantů (do 18 hod.).
2. 10. první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v 18 hodin, od
16 hodin příležitost ke svátosti smíření.
10. 10. Světový hospicový den - v  9 hodin mše sv. - hlavní
celebrant papežský prelát Mons. Josef Socha, generální
vikář diecéze.
12. 10. Olešenské posvícení - mše sv. v 10 hodin.
Společenství manželů - pátek 9. a 23. 10. na faře od 19 hod.
Vzdělávání vysokoškoláků - pátek 2., 16. a 30. 10. na faře
od 19 hodin
Vzdělávání dospělých farníků - pondělí 5. a 19. 10. na faře
od 19 hodin. 
Dušičkový program bohoslužeb:
1. 11. Slavnost všech svatých - neděle mše sv. v 7 a v 9 ho-
din, v 11 hodin Boušín, v 15 hodin ve hřbitovní kapli mod-
litby za zemřelé a výkrop hřbitova.
2. 11. Vzpomínka na věrné zemřelé - pondělí v 7 hodin mše
sv. ve hřbitovní kapli, v 18 hodin mše sv. ve farním kostele.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - říjen 2009 
Každou sobotu v 17:30 hodin růženec s písní, v 18 hodin
mše svatá. 24. 10. výročí posvěcení kaple.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Neděle v 8:30 hodin Bohoslužby.
Úterý v 18 hodin Biblická hodina.
Čtvrtek 22. 10. v 18 hodin Kanada - země dvou světů:
setkání s Mgr. Erikou Ryšavou. Vyprávění o její daleké
cestě bude doplněné promítáním fotografií.
Neděle 1. 11. v 17 hodin Památka zesnulých - zpomínková
bohoslužba.  Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

DÁRCOVSKÁ SMS PRO HOSPIC
Nyní můžete nově přispívat na provoz Anežky České pra-
videlně každý měsíc po dobu jednoho roku. Stačí odeslat
SMS ve tvaru: DMS(mezera)ROK(mezera)HOSPICCK
na číslo 87777 a každý měsíc Vám bude automaticky
odečtena částka 30 Kč. Děkujeme! 

DEN PRO PRVODÁRCE
v Transfuzní stanici v Náchodě    

v pondělí dne 26. října 2009
PřijÐte všichni, kdo jste dosud nedarovali krev a je Vám
alespoň osmnáct let, rozšířit řady dobrovolných dárců krve.
V současné době se projevuje nedostatek krevních příprav-
ků, a proto směřuje naše prosba i k Vám. Věříme, že Vám
není lhostejný osud vážně nemocných lidí a pomůžete.
PřijÐte na Transfuzní stanici v Náchodě mezi 6. až 9. hodi-
nou. Ráno se doporučuje jen lehká snídaně. Bližší informa-
ce Vám podají zaměstnanci transfuzní stanice  na telefonním
čísle 491 601 427. Na tomto čísle si můžete domluvit i jiný
termín, pokud Vám právě námi stanovený den nevyhovuje.

Oblastní spolek Českého červeného kříže Náchod



KURZY PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD

DIVADLOVŠECHNOPARTIČKA

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Předprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174

Kurz tance a společenského chování - sokolovna
Neděle 4. října - Taneční lekce 13:30 - 16 hodin
Neděle 11. října ve 13:30 hodin - Květinová prodloužená
Neděle 18. října - Taneční lekce 13:30 - 16 hodin
Neděle 25. října - Taneční lekce 13:30 - 16 hodin

Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi. K tanci i
poslechu hraje taneční orchestr Relax band pod vedením
Jana Drejsla. Občerstvení zajištěno. Vstup povolen pouze
ve společenském oblečení! Vstupné na lekce 40 a 20 Kč, na
prodloužené lekce 50 a 25 Kč. Srdečně zveme všechny rodi-
če účastníků, příbuzné i známé.

Pátek 9. října v 17:30 hodin - malý sál divadla
SAHADŽA JÓGA

Jednou z cest k nalezení rovnováhy, harmonie a jednoty
mezi rozumem a citem, která vede ke zklidnění mysli, k od-
stranění problémů i nemoci a k pocitům štěstí a radosti je
SAHADŽA JÓGA, přirozený způsob probuzení jemné
vnitřní síly, kterou má v sobě každý, ale která se za normál-
ních okolností nijak neprojevuje, je klidná a spící.

Zveme všechny, kteří chtějí přijmout nové poznání a
přejí si změnit svůj život. Hovořit se bude o energetickém
systému v těle člověka, budete moci na konečcích svých
prstů pocítit probuzení své vnitřní energie, která působí z
našeho nitra a postupně dává do rovnováhy všechny roviny
člověka. Dozvíte se, jak jednoduchým způsobem dekódovat
poruchy své energie - příčinu potíží a nemocí a jak lze tech-
nikami SAHADŽA JÓGY toto napravovat.

Úvodní program SAHADŽA JÓGY se uskuteční poprvé
v Červeném Kostelci v pátek 9. října 2009 v 18 hodin v ma-
lém sále v Divadle J. K. Tyla.

VÝSTAVA
Vlastivědný spolek v Červeném Kostelci bude
v listopadu 2009 pořádat ve spolupráci se spol-
ky OREL, SKAUT, SOKOL a se žáky a učite-

li ZŠ a ZUŠ v Červeném Kostelci výstavu, která připomíná
20 let bohaté a obětavé práce pro své členy i pro veřejnost
od r. 1989. Součástí této výstavy budou kromě fotografií a
dalších materiálů a zajímavých předmětů i besedy a ukázky
kulturních akcí žáků ZŠ i ZUŠ. Jejich termíny najdete na
plakátech (od začátku listopadu). Dagmar Brázdová

Vernisáž výstavy začne 17. listopadu 2009 v 16 hodin ve
výstavní síni na náměstí T. G. M. v Červeném Kostelci.
Od 18. do 29. 11. bude výstava otevřena vždy dopoledne
od 9 do 12 hodin a odpoledne od 13 do 17 hodin.

Organizátoři se těší na všechny návštěvníky.

LOUTKÁŘSKÝ FESTIVAL 
Každou sobotu odpoledne 

od 7. do 28. 11. 2009 v kině Luník.

KONCERT TET-MEN Červený Koste-
lec + sbory ZUŠ Nové Město nad Metují
Sobota 28. 11. 2009 - Divadlo J. K. Tyla

DIVADLO
OBRAZ NA SEKERU

Sobota 7. 11. 2009 - Divadlo J. K. Tyla

Sobota 24. října v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
*** pozor změna termínu***
4. divadelní hra v předplatném

Elling a Kjell Bjarne 
aneb 

CHVÁLA BLÁZNOVSTVÍ
Divadlo KALICH Praha

Autor: Ingvar Ambjornsen, překlad:
Jaroslava Vrbová, režie: Ondřej
Zajíc, dramaturgie: Věra Mašková,
scéna: Adam Pittra, kostýmy: Eva
Pittrová, hrají: Elling: Vladimír

Dlouhý, Kjell: Michal Dlouhý, Vasil Fridrich / Robert Jaš-
ków, Klára Cibulková / Petra Bartošová.

Komedie vypráví naprosto výjimečný příběh dvou pa-
cientů, kteří se dostávají z ústavu do sociálního bytu, aby se
naučili žít v "normální" společnosti.

Délka představení 130 minut, přestávka cca 15 minut.

Vstupenky v hodnotě 260, 240 a 220 Kč budou v předprode-
ji od 1. října v prodejně tabáku DALI, ulice Sokolská, nebo
jednu hodinu před představením v pokladně divadla.

Sobota 17. října v 19:30 hodin - Divadlo J. K. Tyla
VŠECHNOPARTIČKA KARLA ŠÍPA 

A JOSEFA NÁHLOVSKÉHO
Pokud se v programu objeví jméno
Karel Šíp, divák má zaručeno, že se
dobrou hodinku bude bavit milým,
srozumitelným a hlavně inteligent-
ním humorem. Červenokostelečtí

diváci mají tuto možnost 17. října v Divadle J. K. Tyla, a to
v pořadu Všechnopartička. Karel Šíp přiveze do Červeného
Kostelce oblíbený televizní pořad, ale tentokrát v divadelní
úpravě. Jediným hostem bude rovněž milý a zajímavý člo-
věk - Josef Náhlovský. Kus společného uměleckého života
už mají pánové za sebou, a proto bude na co vzpomínat.

Improvizovaný pořad vychází z principů pořadu Všech-
nopárty, jde o improvizaci Karla Šípa a jeho hostů na pře-
dem dané téma, i když v tomto případě vždy pouze s jedním
hostem. Rovněž bude dán prostor i dotazům diváků. 

Vstupenky v hodnotě 180 Kč jsou již v předprodeji v prodej-
ně tabáku DALI, ulice Sokolská, nebo budou v prodeji jednu
hodinu před pořadem v pokladně Divadla J. K. Tyla.



ŘÍJEN 2009ŘÍJEN 2009
10. sobota v 17 HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
10. sobota v 19:30 USA / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 123 minut. Harry začíná již 6. rok v Bradavicích…

13. úterý v 19:30 MUŽI V ŘÍJI Mládeži přístupný      Vstupné 70 Kč
ČR / 2009 / klasický film / české znění / 119 minut .                           
Nová česká komedie. Hrají: Jaromír Hanzlík, Pavel Zedníček, Jiří Lábus a další.

17. sobota v 17 HANEBNÝ PANCHARTI Mládeži do 15 let nepřístupný  Vstupné 70 Kč
17. sobota v 19:30 USA / 2009 / širokoúhlý film / české titulky / 150 minut. 

Film od Quentina Tarantina s Bradem Pittem v hlavní roli.

27. úterý v 19:30   HODINU NEVÍŠ Mládeži do 12 let nevhodný         Vstupné 70 Kč
ČR / 2009 / širokoúhlý film / české znění / 99 minut. Případ nemocničního vraha. 

28. středa v 17 MARY A MAX Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 70 Kč
AU / 2009 / klasický film / české titulky / 92 minut.  Jedno úžasné přátelství. Animovaný film.

31. sobota v 17 ÚNOS VLAKU 1 2 3 Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 70 Kč
31. sobota v 19:30 VB / USA / 2009 / širokoúhlý film / české titulky / 108 minut.                             

V hlavní roli Denzel Washington a John Travolta.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL
12. - 16. října 2009 v kině Luník

12. pondělí v 16 hodin G-FORCE
USA / 2009 / širokoúhlý film / české znění / 89 minut.    
Svět potřebuje chlupaté hrdiny.
Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč

13. úterý v 16 hodin DOBA LEDOVÁ 3:
ÚSVIT DINOSAURŮ

USA / 2009 / širokoúhlý film / české znění / 96 minut.   
Další pokračování populárního filmu.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč

14. středa v 16 hodin NOC V MUZEU 2
USA / 2009 / klasický film / české znění / 107 minut.
Světla zhasla, dobrodružství začíná. Ben Stiller opět v akci.
Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč

15. čtvrtek v 16 hodin VZHŮRU DO OBLAK
USA / 2009 / klasický film / české znění / 102 min.   
Nový animovaný film.
Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč

16. pátek v 16 hodin KRTEK 
ČR / 2005 / klasický film / české znění / 63 minut.  
Pásmo pohádek.
Mládeži přístupný              Vstupné 30 Kč

PŘED PŘEDSTAVENÍM BUDE SLOSOVÁNÍ
PERMANENTEK O CENY !!!

Předprodej permanentek od 1. 10. 2009 
v kanceláři MKS, ulice 5. května 1072 

a v pokladně kina Luník.
Cena slosovatelné permanentky je 120 Kč.

“Jednak jsme rádi, že se
stále najde parta tak oběta-
vých lidí, kteří pro nás,
milovníky folkloru, dokáží
připravit takový zážitek,
jakým váš festival beze-
sporu je. Jsme pravidelný-
mi návštěvníky vašeho
festivalu a od malička na něj také bereme naši malou dcer-
ku, která nejen díky vám získává vztah k folkloru a k lidové
kultuře obecně. Je to docela náhoda, nevěděl jsem, že vám
budu psát, ale když už vám posílám e-mail, nemohu vám
neposlat obrázek, který naše malá po příjezdu z letošního
festivalu nakreslila. Martin Moravec s rodinou, Jaroměř.”

Podobných pochvalných e-mailů přišlo mnohem více, a
proto bych ráda poděkovala všem, kteří se o bezproblémový
a hlavně pohodový průběh folklorního festivalu zasloužili.
Děkuji celému týmu městského kulturního střediska, techni-
kům, pečovatelům a všem, kteří dobrovolně pomáhali. 

Iva Ceprová

Poděkování vždy potěší
Po skončení festivalu přišla k moderátorce paní z Vrchlabí,
která se každý den účastnila programů, a prosila ji o veřejné
poděkování. “Ještě nikde jsem se nesetkala s takovou ocho-
tou jako zde. Mám totiž invalidního manžela na vozíku a
v sobotu, když se z důvodu deště konal program v sokolov-
ně, přišli k nám hoši v oranžových vestičkách a z vlastní ini-
ciativy pomohli manžela i s vozíkem dostat do sálu. Nebyla
to pouze tato pomoc. Každý den nám v přírodním areálu
pomohli umístit vozík tak, aby manžel dobře viděl a mohl si
program užít. Moc všem v oranžových vestičkách děkuji.”
Její prosbu o veřejné poděkování jsme rádi uskutečnili ales-
poň touto cestou. -IK-   

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL VZPOMÍNKA NA FESTIVAL
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SVATEBNÍ SALON
Žernov 46 u České Skalice

Výběr z 80 šatů - cena do 3 000 Kč - na věneček 50% sleva.
Eva Kuderová, telefon 604 796 217.

Otevřeno Út a Čt 10 - 17 hodin, nebo kdykoliv po tel. dohodě.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

TAUCHMANN - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné

ceny i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové
oleje Repsol a Mogul. Nové sídlo firmy: Zábrodí u Č.
Kostelce - objekt bývalého kravína. Tel/fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

NEHTOVÁ MODELÁŽ - HANA VENCLOVÁ
Horní 10, Červený Kostelec, telefon.: 603 298 847

Nové nehty za cenu doplnění.

KAMENICTVÍ
Práce s kamenem všeho druhu. Jiří Smutný, Zbečník
263, Hronov, tel.: 603 173 075, e-mail: smu@seznam.cz

FOTOGRAFKA KAROLÍNA TRUDIČOVÁ
Digitální zpracování fotografií, svatební fotografie, dětská
fotografie, portréty, těhotenské fotografie, rodinné foto-
grafie, akty, zhotovení kalendáře, třídní fotografie...
Ateliér - Červený Kostelec, Sokolská 6, volat předem na
tel.: 774 863 343, e-mail: traudy@seznam.cz

Bližší info + ukázky na www.traudy.estranky.cz

KONTEJNEROVÉ SLUŽBY
Přistavení a odvoz kontejnerů. Tel.: 777 671 671,

Jan Dudek, Větrník 965, 549 41 Červený Kostelec. 
Přistavení kontejnerů dle dohody, velikosti 3 - 10 m3.
Odvoz stavební suti, domovního odpadu a jiného materiálu
- dovoz písku, štěrku, betonu, dřeva a ostatních materiálů.

TOMÁŠ JOUDAL, ŽERNOV 7, Vám nabízí
brambory na uskladnění - odrůda Adéla, cibule na
uskladnění, krouhané zelí, česnek český Paličák, a to za
výhodné ceny přímo od výrobce. Telefon 731 929 627.

LEVNÝ OBCHŮDEK V OÁZE
Sokolská 71, Červený Kostelec

Levné, dovozové, módní oblečení. Každé pondělí nové
zboží. Otevřeno Po - Pá 8- 16 hodin.

Michaela Jasanská, telefon 736 625 559.

PRODÁM STAVEBNÍ POZEMEK V OLEŠNICI
350 Kč/ m2. Telefon 732 514 427.

OKNA, DVEŘE, ZIMNÍ ZAHRADY
TOMÁŠ PROSA - ALUPROCES S.R.O.

Plastová, hliníková, dřevěná. Provádíme výrobu, montáž, demon-
táž, zednické zapravení. Poskytujeme dotace z programu Zelená
úsporám. Sídlo: Ulice 17. listopadu 153, Č. Kostelec, e-mail:
aluproces@aluproces.cz, telefon: 773 113 133.

FOTOGRAFIE, GRAFIKA, REKLAMA
Fotografie (svatební, reportážní,propagační...)

Grafické návrhy propagačních letáků, log, PF...
Tomáš Šimek, tel.: 732 265 375, www.pgart.ic.cz

NOVĚ OTEVŘENÁ CUKRÁRNA
KAVÁRNA NA AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ

Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských dortů,
cukrovinek a zákusků - příprava a aranžování svatebních a jiných
hostin - výroba a prodej netradičního vánočního cukroví - po-
sezení u kávy, nealka i jiných nápojů, dětský koutek - rychlé
občerstvení, nekuřácké prostory.

Otevírací doba: Po - Pá 7 - 18 hodin, So a Ne 9 - 16 hodin.

ZAHRADNICTVÍ ŽERNOV U ČESKÉ SKALICE
ZAHAJUJE PRODEJ JABLEK RŮZNÝCH ODRŮD

(Šampion, Rubín, Jonagold, Florina, Topaz a jiné). Zajímavé
ceny - dohodou. Doprava možná. F. Lexman 603 337 867.

K PRONÁJMU NOVÉ PROSTORY
V ČESKÉ SKALICI

Samostatné 2 místnosti, předsíň, sociální zařízení - vhodné
pro kanceláře, malé firmy, graf. studia, služ.byty apod. - klidná
zóna, 1,5 min. pěšky od centra, parkování u domu - datové a tele-
fonní sítě, satelit - moderní zateplení domu, energetické úspory -
energie a topení samostatně - v blízkosti stravovací zařízení Eurest
- upřednostňujeme plátce DPH.

Podrobněji osobně po domluvě na tel. 604 354 166.

STAKO  Červený Kostelec s.r.o. Stavebniny - Lhota 393,
 za vlak. nádražím,  549 41  Červený Kostelec nabízí :

- mimořádná akce zateplení - akční ceny - doprodej
dlažby za snížené ceny - doprodej recyklov. polystyrenu -
rozšířený sortiment zboží (kari sítě, výztuže, želez. zboží
apod.) - písky, drtě. Sleva dopravy.  
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HLEDÁTE ORIGINÁLNÍ  DÁREK K VÁNOCŮM
PRO VAŠE BLÍZKÉ?

Co třeba vlastní třináctilistový nástěnný kalendář ve formátu
A4 z vašich fotografií z dovolené - vašich dětí - domácích
mazlíčku apod?            Více informací na www.retip.cz

OD POLOVINY ŘÍJNA 2009 BUDE NA STŘEDNÍ
ŠKOLE PROBÍHAT DALŠÍ Z POČÍTAČOVÝCH

KURZŮ PRO SENIORY.
Přihlášky přijímáme na tel. č. 491 461 823, 491 461 824, nebo

na sekretariátu školy do 12. října 2009. Předpokládáme, že
bude zároveň pořádán i kurz pro zájemce z řad neseniorů. 
Na tento kurz se můžete hlásit na stejném telefonním čísle.

Srdečně děkuji zástupcům města a matrikářce paní Regnero-
vé za přání a dárky k mým narozeninám. Zdena Formanová.



Většina utkání krajského přeboru II. třídy žen se hrála
v září. Červený Kostelec B - Orel Hradec Králové 3:2 a 2:3.

19. září se hrálo mistrovské utkání mladších žáků Červený
Kostelec - Vrchlabí. Z této akce padl druhý gól domácích.

Národní házená: V mistrovských utkáních červenokostelečtí
mladší žáci sbírají cenné zkušenosti. 

Mistrovské utkání starších žáků Červený Kostelec - Vrchla-
bí skončilo 5:2 po poločase 2:0.

Národní házená - ženy: Červený Kostelec rozvíjí útok na
branku náchodského áčka.

Fotbal: Fotografie z mistrovského utkání mladších doros-
tenců Červený Kostelec - Třebeš.

33. turnaj smíšených družstev neregistrovaných volejbalistů
vyhrál Trutnov, 2. Horní Kostelec, 3. Babí.

Fotografie z utkání starších dorostenců Č. Kostelec - Třebeš
Vás zve na poslední podzimní fotbaly. Foto Oldřich Nermu~

S
 F

O
T

O
A

P
A

R
Á

T
E

M
 N

A
 Č

E
R

V
E

N
O

K
O

S
T

E
L

E
C

K
Ý

C
H

 S
P

O
R

T
O

V
IŠ

T
ÍC

H




